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Ł Wtrrek: S. Bartłonieja Apostoła.

IDłuffość dnia god. 14 minut 18.
Ubyło „ „ 2 „ 2’.

Wschód słońca o godzinie 4 m. 53.
Zachód „ „ 7 „ 12

£3a prowincji i w Gesar- 
Stwt® wynosi rocznie r> ar 8, 
(w tem mieści się już opiapo
cztowa za przesyłkę rs. 5 ko». 90, 
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rs. 1 kop. 80).

Prenumerata przyjmuje się rc-
3 cznie półrocznie i kwartalnie..

Rętecpianza nadsyłam*- do 
Reakcji nta swraea]< się.

Środa: S. Ludwika K.óla Franeuzkiego. 
Czwartek: SS. Zsfiryn* P. i Róży P. 
Piątek: S Cnaijusza i Przenieś S. K<titn.
S4> ta: S. Augustyna B. Dokt. Kśsiota.

Sobota.

— W dniu jutrzejszym odpustowe Nabożeństwa, 
« wystawieniem Najświętszego Sakramentu, kazania 
mi i processjami tak z rana jak i po południu odby
wać się będą, w następujących Świątyniach Pańskich, 
a mianowicie:

w kościele Ś-go Kazimierza na Nowem Mieście 
obchodzoną będzie doroczna pamiątka Poświęcenia 
tegoż kościoła a to w następującym porządku: Woty- 

o godzinie 9-tej z rana; Summa z wystawieniem 
Najświętszego Sakramentu o w pół do 11-tej, Niesz
pory o godzinie 4 tej. Kazania głoszone będą tak 
W czasie Summy jak i w czasie Nieszporów.

W kościele Ś-go Ducha wprost ulicy Mostowej, taż 
Sama uroczystość „Poświęcenia kościoła.1'

W kościele Ś go Jacka przy ulicy Freta, obchodzo
ną będzie uroczystość Patrona, którego tytuł Świą
tynia nosi, przypalająca na dzień jutrzejszy.

— W kościele Ś-go Marcina uroczysta Wotywa 
o godzinie 9 tej z rana do Ducha Ś go na intencję 
Arcy-Bractwa Pocieszenia Najwiętszej Marji Panny.

— Na niedzielę jutrzejszą jako 14-tą po Świątkach 
czytaną będzie Ewangelja Święta z Mateusza Ś go 
* rozdziale 6-tym „O służeniu Bogu i mamonie.”

— śT Rozkazie Warszawskiego Ober-Policmajstra do 
Policji Wykonawczej za Nr 21H wydanym, zamieszczono: 
bla wygody publiczności uczęszczającej na przedstawienia 
do ogródka „Antokol11 na Pradze, dozwalam właścicielom 
omnibusów, kursujących po linii z nowego Zjazdu na Pragę, 
a mianowicie NNr 47, 49, 59. 60, 61 i amerykana Nr 62, 
^ysełać każdodziennie swoje omnibusy przed skończeniem 
Spektaklu do wspomnionego ogródka.

Omnibusy te kursować będą od ogródka _Antokolu do sta
cji na Nowym Zjeździe, z prawem pobierania za ten kurs od 
osoby po kop. 7'*/^.

— Właściciele dorożek: Nr 175 Mosiek Brakie.ski, za
mieszkały peń Nr 2347 i Nr 660 Jankiel Krancenblum, pod 
Kr 65 na Pradze, za wymaganie zapłaty nad taksę i niepo
siadanie numeru na ezapee, a ostatni za to, że zgodziwszy 
Się z passażerem odwie ć go za umówionem wynagrodzeniem, 
domagał się w następstwie większej zapłaty, jak rów
nież, za niegrzeczne względem passażera i policji znalezienie 
Się, skazani zostają na karę pieniężną po rsr. 2; zaś powo
żący dorożką Nr 707 Konstanty Skarosz, zamieszkały pod 
pod Nr 1549f, za wymaganie zapłaty nad taksę, nieposiada
nie numeru na czapce i hardość względem Policji, skazany 
tostał na a-eszt policyjny przez dni 3 o chlebie’ i wodzie. 
__________________________ (G- P )
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Wiadomości miejscowe.
= Donieśliśmy wczoraj czytelnikom o trzęsieniu 

?kmi, które czuć się silnie dało we środę w wielu 
miejscowościach Galicji. Obecnie donoszą nam, iż 
dniem wprzód w dobrach „Dołhobyszów" należą
cych do p. Mieczysława Epsteina, takież trzęsienie 
o godzinie dziewiątej wieczorem miało miejsce. Mu
ry gorzelni tam się silnie zrysowały a dwa kominy 
Pękły. Trzęsienie ku bezmiernemu przerażeniu mie
szkańców trwało 90 sekund.

Dr. Tomasz Stanecki, znany uczony i dyrektor ob
serwatorium meteorologicznego lwowskiego jest zda
nia, iż trzęsienie ziemi obserwowane w Galicji pół
nocnej i wschodniej w d. 17 b. m. mniej więcej o tej 
Samej porze dnia, jest oderwaną falą w kierunku od

Po amerykańsku.
Sir Walter mieszkał w Bostonie i był bardzo do

brym i popularnym adwokatem.
Wszystkie matki spoglądały na niego jak na do

brą partję—wszystkie córki pożądały go na męża. 
Z tego ponieść łatwo, że sir Walter był i bogatym i 
Przystojnym bardzo.

Ale nie chodzi nam tym razem o owego sir, ale 
raczej o pewną piękną miss.

Miss Anna była dość ekscentryczną i uczyniła też 
orginalne postanowienie. Ponieważ postanowienia 
tego wykonać nie można było bez porady adwo
kackiej, udała się więc do powyższego sira Waltera, 
aby z nim w kwestji tej pomówić.

Miss Anna wchodzi do kancelarji sir Waltera.
Czy można z panem pomówić, szanowny panie, za

pytuje miss.
— Bardzo proszę, cdrzekł adwokat—niech pani 

z łaski swojej spccinie. Słucham panią.
— Przychodzę do pana jako do adwokata prosząc 

go o radę w bardzo dla mnie ważnej kwestji.

Islandji, gdzie jak wiadomo w tych dniach miały 
miejsce bardzo silne wybuchy wulkaniczne.

Gdyby jednakowoż z północnych części Europy nie 
nadchodziły doniesienia o trzęsieniu ziemi w tym sa
mym dniu i mniej więcej o tej samej porze dnia, 
wówczas należałoby przypuszczać, że są to objawy lo
kalne, podobne do tych, jakie nieraz już obserwowano 
w Galicji np. w okolicach Złoczowa.

= Żółkowski grał wczoraj w „Zachodzie słońca.” 
W jakiej przerwie od ostatniego przedstawienia tej 
komedji? Ile razy od pierwszego ukazania się jej 
na scenie naszej ? Cyfer które mogłyby na te pytania 
odpowiedzieć, nie mamy w tej chwili pod ręką — ale 
mniejsza o cyfry, gdy i bez nich każdy mógł powie
dzieć wczoraj po zapadnięciu kortyny: „nie zachodzi 
słońce kolosalnego talentu Żółkowskiego.”

W śpiewce kończącej tę pełną humoru fraszkę, mó
wi Żółkowski do publiczności:

„Przyjdźcie o ósmej godzinie
„A zawsze mnie tu znajdziecie.”
I w istocie — po latach wielu, w ciągu których 

i w życiu i w sztuce, patrzyliśmy nie na jeden zachód 
słońca, — znajdujemy go tym samym, spotykamy go 
takim, jakim go nietylko swoi, ale i cudzoziemcy 
uznali.

Bawił kiedyś w Warszawie Levasseur, słynny ko
mik francuzki i widział Żółkowskiego w „Zachodzie 
słrńca.” Nie rozumiejąc języka, znając tylko sztukę, 
która w swoim czasie i we Francji niepospolitem cie
szyła się powodzeniem, Levasseur zawołał na głos bi- 
jąc zapamiętale brawo: to genjusz, to genjusz!

Artysta odgadł artystę z drobnostld — ex ungue 
leonem. Doskonałość tej gry dla tego właśnie gen- 
jalnej, że grą wcale nie jest—musiała uderzyć Fran
cuza, który może już wtedy spostrzegł ścisłe pokre
wieństwo sceny francuzkiej i polskiej oparte na naj
wyższej naturalności i swobodzie nieznanej zupełnie 
na innych scenach europejskich.

Gdyby Levasseur żył do tej chwili, powtórzyłby nie
zawodnie swój wykrzyk, tak jak go powtórzył nie
wątpliwie każdy kto miał sposobność, porównywać 
wrażenia ubiegłe z teraźniejszemi. Książka, która 
się podoba w powtórnem po kilkunastu latach odczy
taniu jest dobrą książką; wrażenie wywołane grą ar
tysty po długim przeciągu czasu w tem samem na
tężeniu, dowodzi że w grze tej spoczywa coś niezależ
nego od czasu, to jest artyzm — zawsze jeden i nie
zmienny. Jestto właśnie cecha wyjątkowych ta
lentów że w krainie ich słońce ani wschodzi ani za
chodzi.

Żółkowski iest Karolem Vtym w tem państwie.
Widowisko wczorajsze rozpoczęło się od zgrabnego 

obrazka p. t. „Wiosna”, w którym panna Łobaczew- 
ska po raz pierwszy zaprezentowała się publiczności 
w misternej rolce Rozyny.

Występ młodziutkiej debiutantki, sympatycznie 
usposobił dla niej widzów—nie może jednak posłużyć 
za materiał do ocenienia zdolności dramatycznych 
panny Łobaczewskiei. Role niewiniątek są albo bar
dzo łatwe, albo bardzo trudne. Łatwe są dopóty, do-

— Słucham panią.
— To co panu powiem, niech go nie dziwi.
— Nic mnie dziwić nie będzie—jakkolwiek przy

znam się pani, że sprawa chociaż jej nie znam jeszcze, 
poczyna mnie nieco zaciekawiać.

— Ciekawość pana w tej chwili zaspokoję spodzie
wając się z jego strony zarówno dyskrecji jak i chę
tnej pomocy prawnej,

— Pani, wszystko co będzie w mojej mocy. Co zaś 
do dyskrecji, to pani wiadomo, że milczeć jest moim 
obowiązkiem, przynajmniej w pewnych razach.

— Otóż wiedz pan, że kocham pewnego młodzień
ca, za którego wyjść muszę. W tej chwili nie mam 
żadnego na to sposobu; ten młodzieniec mnie nie 
zna.

— Czyż niema środka na to—czy zachodzą tru
dności w poznaniu się pani z tym panem. Należałoby 
o tem pomyśleć.

— To nie jest środek, to jest pół środek.
Adwokat uderzony zarówno wdziękami jak i orygi

nalnością znalezieniasięswojejklijentki niewiedmłna 
razie co odpowiedzieć. 

póki trwa wrażenie jakie wywrzeć musi zawsze na 
publiczności młodość i ujmująca powierzchowność 
debiutantki—trudniejszemi się stają kiedy widz za
czyna szukać w roli czegoś więcej nad zewnętrzne 
warunki.

Wspominając więc o występie panny Łobacze- 
wskiej, ograniczamy się obecnie na nadmienieniu, że 
debiutantka zręczna jest i swobodna na scenie, że 
rozumie co mówi i że dość poprawną dykcję udaje 
jej się o tyle cieniować, o ile na to pozwala bardzo 
maleńki, prawie dziecinny jeszcze głosik. Nad wy
robieniem tego głosu, powinna przede wszy .Akiem 
pracować panna Łobaczewska, jeżeli na serjo scenie 
zamyśla się poświęcić. Praca wiele w tym razie do
konać może — a za najlepszy środek zalecamy debiu- 
tantce częste głośne czytanie.

=» We wtorek już tedy rozpoczynają się wykłady 
nauk w gimnazjach, progimnazjach i szkole realnej. 
Na ulicach Warszawy coraz częściej przemykają sig 
granatowe mundurki i zielonawo szare sukienki u- 
czennic. Wbieżącym też tygodniu ma miejsce większy 
zjazd prowincjonalistów, przybywających w celu n- 
mieszczenia dzieci swych na tak zwanych „stancjach”, 
którym poświęcimy obszerniejsze słowo w jednym 
z następnych numerów Kurjera.

Rozpoczęty w poniedziałek zapis wydał bardzo wy
mowne rezultaty. We wszystkich szkołach zupełne 
przepełnienie; wakause wszystkie zajęte, anawet, oile 
słyszeliśmy, w kilku gimnazjach uzyskanem zostało 
pozwolenie przyjmowania nadkompletnej liczby ucz
niów. W gimnazjach żeńskich mniejszy jest napływ 
uczennic.

= W pobliżu Nowego Miasta nad Pilicą wśiuidnie, 
w majątku pana Adama Bonieckiego, odkryto obszer
ne cmentarzysko pogańskie. Świadczą o tem urny, 
zarówno formą jak i symbolami zdradzające staro
żytne pochodzenie. Zanim będziemy w możności za- 
kommunikować bliższe o tem szczegóły, zaznaczamy 
sam fakt godny uwagi.

= W ostatnich dniach b. m. Zarząd Warszawskiej 
Gminy Starozakonnych i Łancellarja Warszawskiego 
Rabinatu, przeniesione zostały z Nowolipia do domu 
Glassa nu ulicę Elektoralną Nr 747 (6 nowy).

= Pewien młodzieniec czujący wielki pociąg do 
sztuki dramatycznej, potrafił wydostać od dwóch tu
tejszych obywateli listy polecające zapomocąktórych 
umożliwiony mu został wyjazd na miejsce przezna
czenia. Młodzieniec ów jednakże zdaje sig ma wła
ściwie pociąg do wcale nie dramatycznej sztuki — 
gdyż oprócz skorzystania z grzeczności osób, do któ
rych miał polecające listy, obchodzi domy, którym 
nawet nieznani są owi panowie protekt orzy listowni, 
i wyzyskuje ofiary na karb swego jakoby kształcić sig 
mającego talentu.

Rekomendując się przybiera różne nazwiska, mię
dzy innemi Zaremby. Wyjazd zręcznego młodzieńca 
miał nastąpić w dni kilka od otrzymania do ręki po
wyższych listów, tymczasem bezwstydna podróż po do
mach, trwa już od kilku tygodni. Objaśnieni w tym 
względzie przez osobę któraoszukaną zastała zestro- 
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Po krótkim jednak namyśle zawołał:
— Energja pani zachwyca mnie.
— Niech pan się mną niezachwyca wcale, ale ra

czej pospieszy ze skutecznym środkiem.
Adwokatowi stało sig dziwnie przykro na sercu.
— Pani—mam sposób i to sposób niezawodny.
— Słucham pana, rzekła z powagą klijentka mru

żąc kokieteryjnie oczgta.
— Jesteś pani piękną; sądzę więc, że poznajomie

nie się pani z tym panem przyjdzie jej z łatwością. 
Postaraj się pani, co jej także z łatwością przyjdzie 
w rozmowie z tym panem tak postępować, aby- czy. 
to serjo czy żartem, wywołać w nim wykrzykeaki taj 
kie jak: Opani, ile posiadasz wdzięki ikr gi „ 
dowcipu, ile !. Postaraj sig pani je 
w poblizkim pokoju lub też w sieni u 
warzyszki lub znajome, do których u:/., ... ...
wyrzeczone przez ow pana -iojść by i ■ 
wystarcza najzupeł' - ’ojjeniu z ii;, t 
dzie przez owe ’ t -go co włr
słyszały—młody pan zmuszony będzie pojąć- 
żonę. ' ,

— Jesteś pan najznakomitszy m z adw^^/^j



my owego panicza dając mu list rekomendacyjny, o- 
strzegamy wszystkich, mogących być jeszcze zacze
pionymi przez kandydata sztuki oszustwa.
=Kilka tygodni temu we wsi Niemczewie, majątku 

pp. Malinowskich pod Płockiem po drugiej stronie 
Wisły, piorun uderzył w dom mieszkalny, od szczytu 
dachem, do pokoju stołowego, zrobił dwie dziury 
w suficie w samym rogu, potem przeniósł się do ba
wialnego, gdzie znowu dwie dziury wyżłobił, odległe 
od siebie o l’/a łokcia i znikł bez śladu nie zrobiwszy 
żadnego uszkodzenia innego. W drugich pokojach sie
dzące osoby nie doznały żadnej kontuzji.— W dniu 
Przemienienia Pańskiego, to jest dnia 6 b. m. w pią
tek po południu między godziną 5tą a 6tą, trąba po
wietrzna w tymże samym majątku przewróciła ze 
szczętem stodołę, w której znajdowało się dwóch 
ludzi.— Korrespondent nasz donosi, że w parę go
dzin był w Niemczewie, gdzie wezwany starszy fel
czer z Drobina, pan Franciszek Głogowski udzielał 
biednym potłuczonym ludziom stosowną pomoc; je
den z nich uległ bardzo silnej kontuzji.

= Mimo najusilniejszych starań, dotąd nie udało 
się nam zdobyć bliższych szczegółów o pożarze 
w Prasnyszu. Pewną jest tylko rzeczą, iż ogień wy
buchnął w czwartek, około godziny piątej po połu
dniu i do piątku do godziny siódmej rano, pochłonął 
przeszło sto domów. Pożar trwał dalej i chyba roz
ległość miasta zdołała takowy zatamować.
= Inżenier I-go Okręgu górniczego w Dąbrowie 

Wydziałowi Górniczemu wyznaczył plac 406 mórg 
158 pr. i plac 342 m. 50 pr. ziemi wsi Starczynów i 
Bukowno, kolonji Krążek i Jerzy, na ziemiach Zarzą
du górniczego, a także na zemiach i lasach należą
cych do m. Olkusza, a to dla dobywania galmanu.

= Prawdziwym labiryntem jest pewien okazały 
pałac na Krakowskiem-Przedmieściu, aż trzema bra
mami zdobny. Ani kurytarzy ani schodów, ani miesz
kań nie opatrzono dotąd numerami, nadto nie ma ni
gdzie listy lokatorów a o stóża niepodobieństwem się 
dopytać. Błądzić tam można godzinami bez informa
cji i najmniejszych wskazówek. O zarządzenie przeto 
środków usuwających tę niedogodność upraszamy wi- 
mieniu licznych interesantów.

= Wiemy o tem, że każdy nabywca domu, stara 
się jak najspieszniej uregulować hypotekę, aby jego 
własność zyskała tytuł nowego właściciela, który 
wchodzi we wszelkie prawa i prerogatywy z tytułu 
własności wypływające. Pewna i dokładna wiadomość 
o nazwiskach właścicieli domów w Warszawie i na 
przedmieściu Pradze zamieszczanych w kalendarzach 
jest nie tylko pożądaną, ale konieczną — tak dla po
trzeb wypływających z bieżących spraw codziennych, 
miejskich, jak i dla stosunków handlowych i przemy- 
słowychza granicę Warszawy sięgających. Tymczasem 
przekonano się, że wiadomości o których mowa często 
narażają osoby interesowane na zawód figurują bowiem 
w taryfach domów nazwiska właścicieli, którzy kie
dyś nimi byli lub też przeszli jużna łono wieczności.

Że dokładność uformowania rzeczonej taryfy wy
maga skrupulatnego opracowania, to kwestji nie ule
ga—ale też i zajmujący się tą częścią informacyjną 
winni baczyć na to, że ogół na tych informacjach, 
szczególniej ua prowincji, w zupełności polega. Po
wodowani przeto pismem jednego z naszych prenu
meratorów, odwołuje my się dopp. redaktorów gotują
cych się już zapewne kalendarzy na rok przyszły 
1876, aby na część informacyjną o której mowa, bacz
ną zwrócić chcieli uwagę.

= Repertuar Teatrów Warszawskich na przyszły 
tydzień.

Teatr Wielki: niedziela, „Dwaj Złodzieje11 balet, 
„Małżeństwo przy latarniach11, wtorek „Okno na pier- 

da pańska jest świetna, ponieważ jest dowcipną i sku
teczną. Bo sądzę, że jest skuteczną.

— Ja nie wątpię—to przecież od pani zależy...
— Ah, tak. Do widzenia.
— Do widzenia z panią. Będę tylko panią prosił, 

abyś zechciała łaskawie donieść mi o postępach zręcz
ności swojej.

— Doniosę panu osobiście za dni 4. Adieu!
* *

*
Po upływie 4 dni, mis Anna w oznaczonym czasie 

zjawiła się u swego konsultnta.
Po odpowiednich ceremonjach,adwokat zawołał: 

K- /^uśmiechniętego oblicza pani uważam, że po- 
y są...

. Tak jest, udało mi się z panem tym zapoznać 
Łegdajszym balu. Jakkolwiek był dość chłodny, 
-v.jm jednak zwjąć go nieco. Mam nadzieję, że 
—o pójdzie jak najlepiej. Niewiem doprawdy, 

na oi panu potrafię odwdzięczyć. O bo ja pana 
zdołałzo kocham!
wszyst-.e godnym jest zazdrości. Dziwię mu się 

1 czem się chłodno, choćby od pierwsze
L tego bar-s r

— Jak^

wszem piętrze , Co to jest miłość11 opereta, pierwszy 
raz, czwartek „Miłość ubogiego młodzieńca11, (wy
stęp panny Petrowicz), niedziela „Flick Flock11

Teatr Letni: niedziela „Młoda wdowa11, „Zachód 
słońca11, poniedziałek „Młoda wdowa11, „Zachód 
słońca11, wtorek „Violetta11, środa „Adriana Lecou- 
vreur , czwartek „Małżeństwo w Chinach11, piątek 
„Przezorna mama11, „Co to jest miłość11, sobota „Po
jedynek11, iedziela „Stara romantyczka11 (wznowie
nie), „Akrobata11, „Gapiątko z St. Flour11, (występ 
panny Łobaczewskiej).

= Przedstawienia teatralne w Antokolu na Pra
dze, przerwane od kilku dni, rozpoczną się z dniem 
jutrzejszym, pod reżyserią pana Cybulskiego. Pan 
C., prowadzić będzie teatrzyk aż do czasu objęcia go 
przez pana Trapszę, co podobno wkrótce ma przyjść 
do skutku. Jutro grane będą trzy komedyjki, w je
dnej z nich wystąpi po raz pierwszy wodwilistka pan
na Dzięgielewska.

= W tych dniach przeprawiając się łódką do ką
pieli, byliśmy świadkami niezbyt zaciętej ale dość ży
wej zwady wioślarzy dobijających się o pierwszeń
stwo w zabieraniu do swej łódki gości. Jeden z nich 
do którego łódki wsiedliśmy, właśnie odpychając się 
od brzega, kończył swe argumentu słowami: „Nie 
rzucaj się tak bardzo bo pójdziesz do Częstochowy.11 
Zaciekawieni taką pogróżką, spytaliśmy wiozącego 
nas, dla czego podróż do miejsca świętego uważa ja
koby za karę. „O, to nie tak się znaczy proszę pań
stwa, objaśnił zapytany,— my tu nad Wisłą to się 
tak rozumiemy, że do Częstochowy, to pójdzie do cyr
kułu, bo to cyrkuł często-chowa do w/a.11 Otóż i no
wy komentarz do żargonu nadwiślańskich wioślarzy.

= Od jutra zaczyna funkcjonować na nowo Teatr 
Wielki w którym od miesiąca nie było przedstawień.

= Z Kozienickiego piszą nam pod dniem 16 sier
pnia r. b. Jadącemu traktem Kozienicko Warszaw
skim ku Warszawie, wypada stanąć w Mniszewie, na 
parogodzinny popas. Od czasu jednak, jak dobra te 
przeszły w ręce starozakonnych, cel jedynie spekula
cji i handlu zaniedbał wszelkich wygód dla podróż
nych. Niemając przeto odpowiedniego miejsca, loko
wałem konie obok placu kościelnego. Tu zawsze smu
tne robił na mnie wrażenie, kościółek stary, ubogi, 
zdezelowany, grożący lada chwila runięciem. Bo i 
cóż starozakonnych właścicieli miejscowego majątku 
mógł on obchodzić? Po czterech miesiącach, gdy obe
cnie przejeżdżałem przez Mniszewo z radością widzę, 
że domek Boży, jakby odrodzony w swej powierzcho
wności wesołą wieżą strzela ku obłokom. Schody, 
okna, sufit—nowe. Wewnątrz zaś świątynia i ołtarze 
gustownie pomalowane. Główny ołtarz w Mniszewskim 
kościółku odznacza się nawet starożytną wyborną 
rzeźbą ozdób i posągów, które niestety byłyby uległy 
zniszczeniu. W parafji tej nie ma żadnego dworu 
oprócz żydów i ubogich włościan a restauracja ko
ścioła potrzebowała znacznego nakładu. Któż więc 
przyszedł z pomocą? Otóż, jak mnie objaśniono, pa
rafianie tutejsi zachęcani od lat czterech gorącem 
słowem miejscowego proboszcza, wspólnemi siłami 
przyłożyli się do odnowienia swej świątyni a gorliwy 
kapłan dopełnił reszty. Nieznam osobiście tego czci
godnego pasterza, ale z głębi serca wydobywa się 
dla niego słowo wdzięczności, które zapewne każdy 
z okolicznych mieszkańców podzieli ze mną. Przyj- 
mij Redaktorze tych kilka słów do wiadomości od 
twego sługi. L. Sam

— Bolesnem jest dla biednej matki, widzieć talent, 
chęć najwyższą do do muzyki w swem dziecku i znaj
dując obok tego zacną osobę, wysoko utalentowaną 
ofiarującą bezinteresownie swą pracę, gdy nie może 

I dla braku niewielkiego fanduszu, urzeczywistnić swych

— Nie wszyscy tak skłonni są do egzaltacji jak 
pan.

— Nie pani—nie sądź abym skłonny był do egzal
tacji.

— Ach więc pan tamtemu panu przez grzeczność 
tylko dla mnie zazdrości.

— Niepuwiedziałem tego. Zazdroszczę mu serjo!
— Niech się pan uspokoi; nie przyszłam tu dla 

wysłuchania komplementu, ale dla porady adwokac
kiej.

— Żałuję najmocniej, żem panią obraził. Wybacz 
mi. Ale czyż dziwić się możesz, że zazdroszczę panu 
temu szczęścia prawdziwego, które spadnie na niego 
mimo jego woli prawie. Każdy kto cię poznał choć 
na krótko, nie może nie uwielbiać ciebie, twego dow
cipu, oryginalności, wdzięku i zapału.

— Przypuśćmy nawet, że mu się spodobam na ra
zie, czy sposób jakiego się chwyciłam nie obrzydzi go 
w mych oczach? Wprawdzie postanowiłam sobie zno 
sić wszystko cierpliwie. Choćby mnie dręczył, choćby 
bezustannie dokuczał i piekł na powolnym ogniu— 
znosić będę.

— O bądź pani pewna, że każdy kto bliżej cię po
znał, pokochać cię musi, a przyszły mąż nie dręczyć, 

gorących pożądań, bo potrzeba jej jeszcze 15 rubli 
na nuty i opłatę wynająć się mającego fortepianu do 
współki. Gdyby przeto ktoś ze szlachetnych osób 
raczył przyjść z pomocą tej skłopotanej matce, upa
trującej w przyszłości ztąd całe szczęście rodziny, 
zrobiłby ją najszczęśliwszą i wdzięczną, składając 
choć częściowo fundusz ten w Redakcji Kurjera War
szawskiego.— X, Amator introligator o jednej ręce.

— Złożono w Redakcji „Kurjera Warszawskiego,1 I 
J. B. rs. 10 dla Pułtuska, od A. M. G. kop. 75 dla 
pogorzelców.

Stałemu prenumeratorowi. — Nie mogącemu sobie 
dać rady z muchą i sodową Hebe: nie do umieszcze
nia.

— Panu A. Z... .ki. — Xł kwestji tej nic nam nie
wiadomo....

— Jutro po Nieszporach w Zakrystji kościoła Śgo 
Marcina przy ulicy Piwnej, o godzinie 4tej, odbędzie | 
się sessja obieralna roczna Arcy-Bractwa Pocieszenia 
Najświętszej Marji Panny; na którą przełożeni te
goż Arcy-Bractwa, zapraszają tak braci jak i siostry.

W dniu 7 b. m., w kościele Śgo Krzyża, o go
dzinie 7ej, odbył się obrzęd zaślubin p. Franciszka 
Popielawskiego, właściciela cukierni obok Hotelu Pa- j 
ryzkiego, z panną Barbarą Więckowską, córką oby
watela.. Na uroczystość tę zebrali się krewni, przy
jaciele i życzliwi nowożeńców. Szczęść Boże tej mło
dej, nadobnej i uczciwej parze. —12450—

— Mówią o projekcie drogi żelaznej z Tiflisu do 
Baku. Przestrzeń oznaczona na 520,8 wiorst. Koszta 
budowy wynosić mają rsr. 22,158,000 czyli rsr. 42,537 
za jedną wiorstę.

— „Wileń. Wiestnik.11 donosi, że w nocy z 12 na 
13 maja (v. s.) w powiecie Swienciańskim we wsi Cer- 
kliszki należącej do hr. Mostowskiego i odległej o 2 
wiorsty od miasteczka Swienciany, nie wiadomi złoczyń
cy wyłamali żelazną kratę u okna w kaplicy, gdzie 
znajdowały się groby, weszli do podziemia i wyjąw
szy z katakumby trumnę ze zwłokami hr. Mostow
skiego zmarłego w r. 1855; rozbili ją w celu zrabo
wania.

— W „Telegrafie Kijowskim11 zamieszczono oświad
czenie trzynastu współpracowników tego pisma, że 
skutkiem nieporozumienia z wydawczynią p. Hohoc- 
ką co do sposobu prowadzenia gazety, usunęli się 
z dniem 1 (13) b. m. z redakcji. W liczbie protestu
jących znajduje się więcej od innych ; znany profesor 
Antonowicz.

— Pokłady węgla kamiennego znaleziono w blisko
ści miasta Kutaiska. Właściciele na których gruntach 
znaleziono węgiel, wszystko ludzie niebogaci i nie 
mogą rozwinąć jak należy kopalnie. Sprzedają oni 
pud węgla z dostawą do Poti po kop: 16, Russkiemu 
Towarzystwu parowej żeglugi i handlu.____

Kronika Zagraniczna.
X Donoszą nam z Brukselli, iż tamże dnia 24 go 

b. m„ odbędzie się obrzęd zaślubin, panny Ludwiki 
Kaufmann, warszawianki, z panem Władysławem 
Naimskim, obywatelem naszego miasta i znanym 
wiolonczelistą.

X W czasie jednego z przedstawień teatralnych 
w Paryżu na dotkniętych powodzią, było strasznie 
gorąco. Pewna jejmość wciąż się wachlowała, lecz, 
to wiele nie pomagało. W tem zbliża się do niej da
ma kwestująca i prosi o składkę. „Ależ moja pani, 
rzecze jejmość,— to mnie pani dać powinna11.—„Jak 
to— pyta dama?11— No tak, czy pani nie widzisz, 
żem cała zalana'.11______________________

i ale wielbić cię będzie. Jakże się nazywa, zapytał 
Sir Walter, ochłonąwszy nieco.

— Znasz go pan dobrze.
— Któż to?
— Sir Walter.
— Ja?
— Tak jest.
Adwokat mocno się zmięszał.
— Uspokój się sir Walter; upewniałeś, że radapo- 

skutkuje i tak się też stab. Zapał twój i gorące sło
wa skierowane do mnie, wydadzą owoc zbawienny.

Miss Anna zbliżyła się do odchylonych drzwi i 
otworzyła takowe. W przedpokoju ukazały się nie 
dwie ale cztery towarzyszki miss Anny, które były 
niewidzialnemi sąsiadkami ostatniej rozmowy młodego 
adwokata z również młodą jego klijentką.

Sir Walter oswoił się z przeznaczeniem i dobrowol
nie bez wstawiennictwa sądu, pojął miss Annę za 
ŻOHg-

ijc • • •
Dobry nasz przyjaciel, pewien Amerykanin, sir 

Harrysohn poręczał słowem honoru autentyczność 
faktu.

j A wierzyć należy słowu Amerykanina!
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'W St. Cloud zdarzyło się małe qui pro quo. 
sjtiel wędrownego zwierzyńca przybywszy do 
“‘Cud, rozłożył się z swem czworonożnem towa
rem, a że nie dostawało mu do kompletu dobre- 
^źwiedzia—udał się do niejakiego Berto, sprzę
to dzikie zwierzęta. Tu wybrał sobie zamknię- 

klatce wraz z innemi zwierzętami prześliczne- 
J,edźwiedzia, zapłaciwszy zań 800 franków. Na 
® dzień przywieziono go do zwierzyńca. W parę 
!ln niedźwiedź niewiadomo jak i gdzie czmychnął. 
)*ca obwinia sprzedającego, iż ten przysłał mu 
^erzyńca nie zwierzę ale człowieka przybranego 
jźwiedzią skórę, który przy pierwszej sposobno- 
''hapnął z klatki. Możnaby z tego wypadku u- 

przysłowie: „Nie kupuj niedźwiedziej skóry 
jtowieku!"

szy lat 75. Pozostała żona, z dziećmi i wnukami za
prasza Kolegów, Krewnych i Przyjaciół, na Nabo
żeństwo żałobne, w dniu 22 sierpnia, o godzinie 9-tej 
z rana, w kościele Przemienienia Pańskiego, przy uli
cy Miodowej odbyć się mające, a następnie na wy
prowadzenie zwłok tegoż dnia i z tegoż kościoła, 
o godzinie 6 tej po południu, na cmentarz powąz
kowski. —12466—

f Ś. p. Filomena z Polletyłłów Powiatowska,rpo 
długiej i ciężkiej chorobie zasnęła w Bogu dnia 19 
sierpnia. Wyprowadzenie zwłok z kościoła S-go 
Krzyża na cmentarz powązkowski, nastąpi jutro, 
o godzinie 5-tej po południu, na które stroskana cór
ka Krewnych i Znajomych zaprasza. —12482—

f Dnia 19 b. m. zmarł w mieście Hejden w Szwaj- 
carji Bronisław Iwaszkiewicz, Urzędnik Towarzystwa 
Kredytowego Ziemskiego, przebywający tamże na 
kuracji. —12476—

f Wczoraj rozstała się z tym światem, wieku lat 
24, Julja Arnold. Pozostali: siostry i bracia wraz 
z familją, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajo
mych na eksportację zwłok z kaplicy Ewangelicko- 
Augsburgskiej, przy ulicy Mylnej na cmentarz tegoż 
wyznania, w dniu 22 sierpnia, to jest w niedzielę, 
o godzinie 6 tej po południu odbyć się mające.

Ostatnie wiadomości polityczne.
Powstanie w Bośnji właściwej udzieliło się z nad 

brzegów Sawy i Unny okolicom przybrzeżnymDryny, 
i jakkolwiek telegraf niewymierna miejscowości wktó- 
rychby nowe walki nowe zapewniły powstańcom ko
rzyści, można uważać całą północną część Bośnji za 
zjednaną już dla powstania. Nie ma walk dla tego, 
że Turcy pościągali siły swe do miast większych, 
w których się obarykadowali. Kraj sam otwarty jest 
dla powstania. Taką też opinję wypowiada „Presse“ 
bardzo ostrożna,niedowierzająca i niechętna zwycięz- 
twu Słowian; źródło zatem niepodejrzane. Ważności 
ruchu bośniackiego dowodzi najlepiej ta okoliczność, 
że Austrja natychmiast po wybuchnięciu powstania 
nad Sawą, zaczęła gromadzić wojsko nad granicą. 
Operacja trwać jeszcze musi dotąd bez przerwy.

W Hercegowinie stan rzeczy bez zmiany. Uwaga 
natężona jest na pochód Turków z Klęka do Stolacu. 
Na drodze łączącej obie te miejscowości, znajdują się 
zaraz po wyjściu z Dalmacji i nieco dalej jeszcze 
w innym punkcie wąwozy bardzo przykre i niebez
pieczne. Otóż Turcy niezmiernie się tych przejść 
obawiają, powstańcy zaś podniecają trwogę, trąbiąc 
na wszystkie strony, że je znacznemi siłami obsadzi
li. Czy tak jest w istocie — to się dopiero okaże, 
ale teraz już samo rozpuszczanie pogłosek, przynosi 
skutek; Turcy boją się wychylić nosów ze statków, 
które w niedzielę już przybiły do przystani Kleckiej. 
Depesza z dnia 19 b. m. zawiadamia, że do wieczora 
dnia poprzedniego, siedzieli jeszcze na swoich okrę
tach.

„Standard" w przeszłym jeszcze tygodniu, podaje 
siłę powstańców na 6 do 8 tysięcy. Liczba ta wcale 
nie przesadzoną, i do dnia dzisiejszego wzrosnąć mu- 
siała. Powstańcy hercegowińscy lepsze mają dla sie
bie warunki działania, niż właściwi Bośniacy. Ła
twiej im o ludzi, o broń, pieniądze i amunicję. W Bo 
śnii walczyć muszą z toporami w ręku, w Hercego
winie mają jeśli nie karabiny to dobre flinty, mogą 
się też i działami — jakiemi o to mniejsza — po
chwalić.

Turcy zaprzeczają prawdziwości szerzonym po
głoskom o odezwie Derwisza-paszy w której guber
nator ten odwołał się do fanatyzmu muzułmańskiego 
i nienawiści plemiennej, aby prędzej zmódz powsta
nie. Z dwóch miejsc: z Konstantynopola i Brukselli 
wychodzi bardzo stanowcze zaprzeczenie. Aż do 
późniejszych wskazówek wypada wstrzymać się z u- 
wierzeniem w to wyprzy sięga nie się tureckie.

Derwisz pasza nie wzbudza w Porcie należytego 
zaufania. Dowództwo nad mającemi się zebrać siła
mi otrzyma inny jaki generał. Mówiono najpierw 
o Nedżybie-paszy, który spełniał wiele ważnych po
słannictw dyplomatycznych, dziś wymieniają nazwis
ko Husseina-Avni-paszy niedawno strąconego Wezy
ra, przez długi czas ministra wojny i reorganizatora 
armji tureckiej (r. 1869). Husein wydaje się istot
nie uzdolnionym na dowódzcę w wojnie regularnej, 
ale czy sobie poradzi z ruchawką w górach? Porta 
przywiązuje wielką wagę do jego dowództwa i ofiaro
wuje mu nigdy dotąd nieużywany tytuł „feldtnar- 
marszałka."

Obok kandydatur Ziemiałkowskiego, Alfreda Po
tockiego, Possingera —Choborskiego na namiestnic
two Galicyjskie występuje czwarta hrabiego Miero- 
szewskiego, popieranego przez stronnictwo Konstytu
cyjne, a nie mającego jeszcze nic popularności 
w kraju. Mieroszewski odznaczył się w radzie pań
stwa postępowemi swemi poglądami na życie pu
bliczne. Człowiek publiczny nie jest bez zdolności.

Depesze telegraficzne.
Warszawa, d. 21 sierpnia godzina 12 w południe.

Petersburg, 19 sierpnia. Wczoraj wieczorem 
wszczął się w Rzewie pożar przy silnym wietrze. Zgo
rzało 300 domów i koszary. Straty przez towarzy
stwa ubezpieczeń poniesione, są ogromne.

Paryż 20-go.— „Temps“ potwierdzając słowa ga
zety „Nord“ zapewnia, że Rosja zgodnie z Prusami i 
Austrjąma wezwać mocarstwa europejskie, a w szcze
gólności Francję, Anglję i Włochy dla porozumienia 
się co do nadania kwestji hercogowińskiej charakte
ru europejskiego — ażeby w ten sposób trudności za
łatwione zostały przez wspólną zgodę państw, coby 
usunęło niebezpieczeństwo wojny europejskiej.

Seu d’Vrgel 19-go.—Pułkownik Ripoll komendant 
twierdzy Urgel wczoraj zabity został. Castelgendao 
zostało zupełnie spalone. Jenerał Esteban przybył 
wczoraj dla dania pomocy jenerałowi Campos.

Konstantynopol 20 go sierpnia. — Zapewniają 
o dłuższej konferencji między Rossją, Niemcami, Au- 
strją, a wielkim wezyrem. Pierwsze doradzały za
wieszenia kroków nieprzyjacielskich w Hercegowinie 
celem wysłuchania pretensyj powstańców, na co rząd 
turecki przystać nie chciał. Po posłuchaniu Ignatie- 
wa u Sułtana, ten ostatni zawezwał wielkiego wezyra.

W sobotę nastąpi zebranie reprezentantów mo
carstw' zagranicznych w rosyjskiem poselstwie. Osta
tnie wiadomości z Hercegowiny brzmią zadawalniają- 
co(?). Derwisz pasza zawiadamia o uspokojeniu in
surekcji i daje nadzieję szybkiego ukończenia pow
stania.

KonstantynopolWgo sierpnia.— Urzędownie zape
wniają, że w Hercegowinie nie zaszły żadne ważne wy
padki, przyczem wyjaśniają i konstatują, że rząd 
wkrótce będzie miał w Hercegowinie 25 bataljonów 
piechoty i że Derwisz-paszy polecono działać za
czepnie. Rząd od jutra ogłaszać będzie buletyny. 
Wiadomości o działaniach powstańczych w Bajaluka 
i Grewiska, są przesadzone.

Co do kroków mocarstw północnych, to takowe 
mają cele zupełnie przyjazne. Mocarstwa życzą 
sobie ulg w stosunkach Turcji z powstańcami, aby 
tych ostatnich upewnić, że nie powinni się niczego 
spodziewać ze strony owych mocarstw, a tem samem, 
aby poddali się rozkazom rządu tureckiego. Hussein 
Avni mianowany został ministrem wojny.

SZARADA.
Czyś drugi cryt’lniku był kiedy w obawie

Gdy w zimie pierwsza o śmierć grozi ludziom prawie? 
Wszystkie chronią od złego—a i tych też bryją.
Któ.zy będąc występni—tudzą >gubą żyją. 

(Znaczenie zeszłej Szarady KiełbieJ.

— Doszło do mnie, źe rozchodzą się po Warszawie 
wieści, jakobym miała zamiar zwinąć pensję, tak da
lece, iż zgłaszają się nawet do mnie osoby chcące 
wejść ze mną w układ o przejście pensji. Zaprzecza
jąc powyższym wieściom, uprzedzam osoby intereso
wane i te któreby chciały zawierać ze mną wyżej 
wzmiankowane umowy, że nie mam wcale zamiaru 
zwinięcia pensji, że pozostają w Warszawie, że zapis 
uczennic rozpoczynam d. 4 sierpni, (od godziny 12ej 
do 5ej wieczorem, z wyjątkiem niedbali i świąt,) kurs 
nauk jak zwykle d. 1 września r. b., słowem, że za
kład i nadal pozostaje pod przewodnictwem mojem.

Laura Guerin. Mazowiecka, Nr 1.
3—3 —10992—

i u. —III limu mjlMAWJJlgamM
— Zarząd Stowarzyszenia Spożywczego „Merkury"’

zawiadamia Stowarzyszonych, że wdniu 19 (31) sierp
nia r.b., ogodzinie6ej wieczorem, wSali ResursyOby- 
watelskiej, odbędzie się zwyczajne półroczne Ogólne 
Zebranie Członków Stowarzyszenia „Merkury", na 
którem przedstawiony będzie do zatwierdzenia bilans 
za ostatnie półrocze, rozbierane będą wnioski, a na- 
koniec nastąpią wybory na 1 Członka Zarządu i 3 
Członków Komissji Rewizyjnej. —12436—

— Juljusz Janotha, Profesor Instytutu Muzycznego 
(Konserwatorium,) powrócił z zagranicy. —12455—

— J. Harland, Dentysta, po kilkomiesięcznej choro
bie, obecnie powróciwszy do zdrowia, mieszka przy 
ulicy Nowy Świat Nr 57. 1—1—12,409—

— Dr Antecki powrócił do Warszawy. —12430-—

dniu 23 b. m. to jest w poniedziałek o godzi
wej rano, w kościele Powązkowskim odprawio- 
*°* * * * * * * 8tanie Msza św. za dusze zmarłych z familji 
Reckich, a to z legatu przez niegdy Magdalenę 

’arecką uczynionego, o czem nadzór cmentarza 
Ilkowskiego, interesowanych zawiadamia.

. dniu 23-im sierpnia r. b., to jest w przyszły 
działek, jako w pierwszą bolesną rocznicę śmier- 

jP- Marji z Karasiewiczów Froelich, odbędzie się 
^ściele Powązkowskim, o godzinie 10-ej i pół 
“ południem Nabożeństwo żałobne, oraz poświę- 
p grobu, na które pozostały mąż z dziećmi, Fa- 

Przyjaciół i Znajomych zaprasza. —12,396— 
Pojutrze, t. j. w poniedziałek, jako w rocznicę 

.■’ci s. p. Krystyny Lega, odprawiać się będzie 
“ciele Śgo Andrzeja, na Placu Teatralnym, o go- 
'le lOej z rana, Wotywa żałobna za jej duszę; na 
$ zaprasza się Krewnych i Przyjaciół zmarłej.
I w dniu 23 sierpnia r. b. (w poniedziałek) jako 
!erwszą rocznicę śmierci ś. p. Ignacego Cieślińskie- 
’• obywatela dóbr ziemskich, odbędzie się żałobne 
^eństwo o godzinie lOtej z rana w kościele Prze
cenia Pańskiego przy ulicy Miodowej, na które 
"'a wraz z dziećmi Krewnych i Przyjaciół zinarłe- 
’’Przejmie zapraszają. —12447—
D. 23 sierpnia, t. j. w poniedziałek, jako w rocz- 
śmierci ś. p. Adama Chojnackiego, b. Rejenta Kan- 
yi Ziemiańskiej w Siedlcach, odbędzie się o go- 
!‘e 10 i pół z rana żałobne Nabożeństwo w ko- 
e Metropolitalnym Ś. Jana, w kaplicy Pana Jezusa. 
Za duszę ś. p. Leokadji Zaremby, córki obywa- 

‘mj m. Warszawy jako w smutną rocznicę jej zej- 
dnia 22 go to jest jutro, jako w oktawę Matki 
‘‘ej, w kościele Powązkowskim o godzinie 9 z ra- 
Obędzie się Wotywa żałobna i pobłogosławienie 
Co bu; na Nabożeństwo świętobliwe i nieodżało- 
ew wiecznem smutku po tak wielkiej stracie po- 
jdj rodzice z siostrą nieboszczki zapraszają naj- 
^miej Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.
pe wtorek, to jest dnia 24 b. m. o godzinie 

rano, odprawioną zostanie w kościele Ś go 
0‘a na Powązkach Msza żałobna, a następnie 
■Pasienie zwłek ś. p. Józefy z Albrychtów Wierz- 

w 1-szym małżeństwie Kucharskiej z ka- 
cab do grobu. O czem pozostały mąż z rodziną 
?e do wiadomości Krewnych, Przyjaciół i Znajo- 

—12416—
p. Paulina z Czartkowskich Patek, wdowa po 

pyskowym polskim, w wieku lat 75, po dlugiei i 
*‘ej słabości, opatrzona ŚŚ. Sakramentami, wczo- 
’Akończyła życie. W głębokim smutku pozostałe 
’*> zięciowie, wnuki i prawnuki, zapraszają Krew- 
’> Przyjaciół i Znajomych, na eksportację zwłok 

. t. j. w niedzielę, o godzinie 4ej po południu, 
yoła dolnego Śgo Krzyża, na cmentarz Powąz
ki, oraz na Msze żałobne w kościele ŚgoAleksan- 
' Pojutrze, t. j. w poniedziałek, począwszy od go- 
'^8ej do lOej z rana odprawiać się mające.
8. p. Teofila z Pilchowskich Bobrowska, po dłu- 
ciężkiej chorobie, opatrzona ŚŚ. Sakramentami, 

Jęku lat 65, wczoraj oddała Bogu ducha. Osie- 
syn, synowa i wnuki, zapraszają Krewnych, 

Maciół i Znajomych, na Wotywę o godzinie lOej 
jutro w kościele NarodzeniaNajświętszej Marji 

ty, przy ulicy Ltszno, odbyć się mającą, a na- 
na wyprowadzenie zwłok tegoż dnia o godzi

li po południu, na cmentarz Powązkowski.
A p. Kajetan Żabicki, obywatel M. Warszawy, 
pgiej i ciężkiej chorobie zmarł w dniu 20 sier- 
[.r- b. przeżywszy lat 40. Stroskana żona wraz 
'J?ćmi zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajo- 
, Ha żałobne Nabożeństwo w kościele Śgo Anto- 
!o przy ulicy Senatorskiej w dniu 23 b. ra. i r., 
’ty poniedziałek o godzinie 9 rano, a następnie 
'^Prowadzenie zwłok w tym dniu i z tegoż kościo- 
godzinie 4‘/a z południa na cmentarz Powązkow- 
Wć się mające, —12479 —
j? P- Wojciech Ziemiński, b. fabrykant powozów, 
'.Hgich cierpieniach opatrzony ŚŚ. Sakramentami

20 b. m. przeniósł się do wieczności, przeżyw
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INSTYTUT LECZENIA, 
SZKOŁA GIMNASTYKI i SZERMIERSTWA 

(dawniej Długa) dziś Śto-Jerska Nr 12.
3—3—11993— M. Olszewski.

Saneta Notts Oreanlo.
New-Wien, Walc Straussa.
Fantazja z pieśni Schuberta.
Czardasz z op. Duch Wojewody, Grossmnna. 

CZĘŚĆ Il-ga.
Uwertura z op. Wesołe kumoszki z Viadsor. Niccolai. 
La Palamo (śpiew meksykański), Yradiera.
Na żądmie, Piotr Matur Sehuca.

Ulica.Miodowa Nr 16.
Tenże handel pile-a- Śniadania i Kolacje na gorąco, 
przytem Wybór Win odznacz’jąe.ycb się wjsika dobrocią.

-12456—1-3

Al Teatr niemiecki. Dziś: Einer vón nu-
f^Ł.rirtŁiJnu». sere Lout! — Jutro: Von Stufe zu

MAGAZYN UBIORÓW MĘZKICH 
STANISŁAWA IHALIHIUBKł, 

przy ulicy Swięto-Krzyzkiej Nr 23.
Mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, że ciesząc się coraz większą liczbą osób 

zaszczycających mnie swojem zaufaniem, zaopatrzyłem Magazyn mój w różnorodne materjały 
z najpierwszych zagranicznych fabryk, jak również w ubrania gotowe, wykończone z całą 
starannością w mojej pracowni przez najzdolniejszych pracowników.

Zamówienia na wszelkiego rodzaju części garderoby męzkiej, przyjmuję codziennie 
w moim magazynie znacznie rozprzestrzenionym i urządzonym z uwzględnieniem publicz
nej wygody estetycznych warunków.

Przy sposobności mam zaszczyt podziękować Szanownej Publiczności, za liczne dowody 
uznania dla mojej pracy i polecić się nadal Jej szacownym względom, poręczając trwałość, 
elegancję, ceny stosunkowo przystępne i wykonanie każdejczęści ubrania nodług wzorów naj- 
śweższęnnody.-Z uszanowaniem STANISŁAW BIAŁ08HU3EK. 2-4 —12018 —

WINOGRONA
Konstantynopolitańskie,

rłudkie, duża, codziennie naaehodzą do Handlu Win

ANTOKOL(na Pradze). 1*5”
wuJaszka.—PUć piękna (Seżysarja p. Cybulskiego).

Jtst do nabycia za małą stosunkowo kwctg

Nowy w kraju interei 
świetnego znaczenia, bardzo pewny i niezwyczajnie korzy8* 
bo przynoszący przeszło 50% czystego zysku. Bliższa * 
domość przy uliey Pawiej, w domu Nr 26, mieszrania N' 
od 1-szej d.- 6 tej po połuLiu. 3 -3 —12140—

i i Towarzystwo dramatyczne pod dyreaoją P.S I ? U h.1. gHABiHSKMSOO. Dziś: Hal ka.

Staf 

Jadwiga Sikorska,
Przeleż ma Pensji Żeńskiej, istniejące! priy zbiegu ulic: Kró 

lewskiej i Marszałkowskiej Nr 79.
zawiadamia niniejszem, iż zapis ucsennic w jej Zakładzie 
pensjonarek, półpansjonareir 1 przychodnich, rozpo 
eząl się dnia 16 Sierpnia i odbywa się codziennie od godzi
ny 11-ej rano, do 6-ej po południu. Krrsnauk rozoocznie eię 
dnia 1 go Września. 1—2 —12445—

F8 nORAFin 2utro; <l Y rsz>- Zaręczyny pff1 
LI«UUi!riUU frantem. R mantyezao komedjo o-’eI 
w 3 aktach, tł. Jasiakowsk^go.—Wczoraj było osób 597-
Al Towarzystwo dramatyczne pcd dr8'
nLnrifflDnn. Cją p. trapszy ‘ Dziś- eh*4 
milionowy.

Cena okowity dnia 20 sierpnia. 
78% z akcyzę 7 kop. od %

Hurtów, skład, wiadro od — 6ź95 gar. od------- 208-
Pojedyncza szynkarska „ -------211-

stosunek garnca do wiadra 100:307%

Szkoła 4-o-klassowa męzka 
z klassą przygotowawczą i pen

sjonatem
Ulica Długa Nr 5

Zapis Uezmów na rek szkolny 1875/6 odbywa s‘ę codzien
nie od godziny 9 rano do 1 i od 4 do 7 po nołudniu. Przyj
muj się tak przychodzący na lekcje tylko lub z korrepety- 
cją“ j»ko t<ż i peusjonarze. Konwersacja francuzka i nie
miecki z sniejjcowymi stałymi guwernerami. Kuta nauk od
powiedni crteren pierwszym klassom gimraijalnym. Dla ucz
niów klsssy 4, życzących w następnym r >ku wshąpić do 5 
klasay szkoły realnej, obszern ejez) nykład matematyki z ry
sunkiem jeometryeinym i rysunkiem z modeli. Kurs nauk 
rozpcczoie się 1 Września. Przełożony Szkoły

Franciszek Łopuski.
1-3 —12418 —

Dolina Szwajcarska.
W Niecz'e’ę d 22 Sierpnia 1875 r.

Wielki podwójny Koncert,
Orkiestry Warszawskiej pod dyrek-ja Sonnonfelda i Au- 

stryjaekc-Cz sklej pod dyrekcją Dratca •

Program Orkiestry Warszawskiej.
CZĘŚĆ I-sza.

1) Uwertura z op. Fra Diavolo, Aubera.„ --------------- -
f)

»)

Pragnąc zadosyć uczynić ż.daniu Roiziców i Opiekunów 
kształcącej się młodzieży, mum honor zawiadomić osoby in- 
resowane, że ta mocy decyzji JW. Kuratora Okręgu Nau
kowego Warszawskiego z dnia 8 ( 0) Sierpnia r. b. za Nr 
3547, szkołę czteroklasową fiiologiezrą, dotąd przezemnie 
w mieście Lublinie utrzymywaną z początkiem ro'ru szkolne
go 18 r5/6 przekaz tal an na Szkołę 4-ro klapsową realną, 
z kursem czterech k'as szkół rządowych realnych. Zapis ucz 
niów rozpotznie się w d 4 (16) Sierpnia r. b.

Stanisław Falęcki.
1—3 —12429 —

Magazyn Ubiorów Męzkich
S. MAGNUSKI i s-k

uli a Miodowa Nr 489e, prost Sądu Apellacyjnego-
Garderobę letnią sprzedaje po cenie koszta, jesienM1 

przygotowuje, elegancką trwałą a tanią Sak i n 
do figury, na atłasie, flsneli lub korcie od rs. IS.Obst*1 
ki prócz wszelkiej dokładności, wykonywa szybko. Ceny* 
kie, w wyższych zaś żądaniach, bardzo umiarkowane.

 

Ananasy świeże, 
otrzymała Fabryka Cukrów, Karmelitów i Czekolad/ 

F. Anczewskiego,
Niecała Nr 4. 3—3 —1211

Szrót Angielski 
w workach po 31 funtów, sprzedaje dla handlujący8' 

po rs. 4 za worek
Skład Towarów Żelaznych 

Roberta Ziegler, 
ulica Długa Nr 29, w hotelu Niem eokim.

________________  2-3 —12073— „

ajl piotr
M dzieła LEKCJE TAŃCÓW salonowi 

? siebie w domu, jako też po domach pry’'* 4’1’ 
J pensjach, również osoby bez względu na * 

to jest do lat 50, z zastosowaniem nauki do tegoż ’j1 
sposobem najkrótszym, wyucza w 20-kilku lekcjach, 6 
najpotrzebniejszych. Ulica Podwal Nr 20 nowy, nowy 
piętrze.   12489 — -

Stan powietrza.
W czoraj wieczorem ciepła st. —, dziś rano c*' 

pła st. 16.48, w południe ciepła st. 16 32 Baromet* 
760 mm. (Pogoda).

ZARZĄD FABRYKI
SZKŁA I KRYSZTAŁÓW
Ma honor podaćdo wiadomości, że oprócz wyrobów zeszklą i 
kryształów znajdujących się w zraeznym wyborze, wyrabia także 

znane od dawna Szyby na sposób 
Belgijski,

które w dobroci tym ostatnim nie ustępują.—W obwołaniu się 
przeto da cennika mojego z dnia 20 Lutego 1875 roku, mam 
honor donieść, że cenę szyb gatunku Nr 3, używanych zwy 
kle do racudowsń fabiycznych i gospodarskich, zniżyłem od 
ceny wyż rzeczonym cennikiem objętej o 16% proce nu, 
przeto kopa hutnicza Mr 3, kosztuje obecnie Its. 22.

Wszelkie zamówienia i obstaluaki na wyroby moje z mo
żliwą puaktualneścią wykotywa.ne będą i rrzyimują eię tak 
w fabryce jak w składach moich, a mianowisie, w War- 

w Składzie Głównym przy uliey Senatorskiej, 
Nr Składzie za Żelazną Bramą, Nr 973, oraz
w. 5?ac;h w Lublinie, przy ulicy Krałrowskie-Fned 
mieście Nr J 35; w Brześcia Litewskim, przy ulicy Szo 

Łodzi przy ulicy N»wy Rynek ęir 240.
<•« o ' kryształów „Czechy" pod Garwolinem d.
6,18 Sierpnia 1875 r.

Ignacy Hordliczka.
2-6 -17219 —

Najpierwsza w Kraju Pracownia Kobieca Obuwia 

Eugenji z de wierneków Pieniążek, 
b. wyższej Nauczycielki Rząiowej. a wdowy po urzędniku, 
egiystująoa od zzł. żenią szewstwa dla kobiet, przy ulicy 
Chmielnej Nr 9 p.-z-niesioną zoet.ła na Nowy Świat Nr 36 
Jak dotąd przyjmuję UCZENNICE tak mie.scowe, jiko i 
przyehcdnle, oiaz zamówienia na mniejsze i więtsze obsta- 
luniri.—Pracownia rowyżsia odznaczyła się wykwalifik wi
nien Nauczycie'ek Zakłcdó r Rękodzielniczych, orai kilku 
przeł-żonych pracowni.—Mam nndzieę, że przy niezmorio- 
waaej pracy, Zakład mój znajdzie poparcie ogółu, tai przez 
powierzenie mi Uczennic, jako też i przez dostarczenie ro
boty, która zapewni pracę i dalszy k:eronek t<J pożytecinej 
pracowni. -12432-1—3

W szkole Gimnastyki i Szermierstwa, przy Instytucie gim 
nastyczno-leezniczym

Stanisława Majewskiego, 
na S w<rynow.e, lekcje w dnie pogodne udziela;ą się w c- 
grodzie, w razie przeciwnym w salach zakładu.

1-3 —12435—

Winogrona Tureckie
Olbrzymiej wielkości, bardzo ładne i zuprłnie słodki8 

nadchodzą ćo Składu Win i Delikatesów

Aleksandra Bocquet
9—10 w gmachu Teatralnvm. — 1172’wwwi.aww .Itwm..— „■ i. u,,,

TEATR WIELKI.
Jutro: Dwaj Złodzieje.

TEATR LETNI.
Dziś: Poczłyijon z Lonjumeau. Jutro: Młoda Wdo* 

Zachód Słońca.

6)
7)
8) 
9) Krakowiak z baletu Twardowski, Sonne-felia.

10) Schonka Pottpouri komiczne Schuberta.

Orkiestry Austryjacko- Czeskiej
CZĘŚĆ III.

11) Riadetiky, Marsz Straussa.
12) Uwertura z op. Cyganks, Baiflego.
13) An der blauen Donau, Walc Straussa.
14) Duo z op. Masrudieri, Verdi.
15) Czardasz, VOres.

CZĘŚĆ IV.
13) Fest uwertura Suppego.
ID Piękna Galathea, Q ladrillie Straussa.
18) Pottpouri Labit-hkego.
19) Eahn frei, Polka Straussa.
20) Zakończy czapstrzyk'em Austryjaekim, wykonanym w po-

chodzib przy pochodniach i oświetleniu ogrodu ogniem 
benralskim.

P.cz^tek o g. dz’nie 5. Koniec o go:’z. 10 
Eatres 30 k^p

1-1 —12451—

WINOGRONA TURECKIE
.-A.; olbrzymiej wielk śei, zupeh.ie słodkie i soczy- 

Bte, również i Orzechy tureckie dzieże, p;- 
lecą n.wo otworzony Handel Win, Delika- 

K^tesów i Towarów Kulonjalnych 

Ign, Łijewskiego i S-ki
Krakowskie-Pizedmieśsie, wprost 

Kościoła Ś go Krzyża Nr 4<?4 (6 nowy) 
(ł» Tenże Skład otrzymał świeży Ser Holender 

sk;, E:da iski, jak również Zielony Szwajcarski, Kriiuter 
Kńsse oraz, Biszkopty franeuzkie i angielskie.

6-3 __________________— 12269 -
W dniu li b. m. w przychodzie ulicą Elektoralną ku Ban

kowi, zgubioną została 

Broszka złota,
z emalją szafirową i brylancikami; uprasza się łaskiwego 
znalazcę o zwrot tikowej za nagrodą do cukierni Goraja.

1-1 -12475—

—Wysokość wody na rzece Wisie pod Warsz. st 2 <>•

Patrz Dalszy ciąg Kurjera i dwa Dodatki



3—3 —12044—

n

Zawiaiiaiaiam Rodziców i Opiekunów uczącej się młodzieży, 
iż uzyskawszy pozwolenie Władzy, przyjmuję na stancję

..

5
6

Drzewa dębowego
Drzewa jesionowgo 
Drzewa grabowego
Drzewu Brzozowego i olszowego
Drzewa Świerkowego i sosnowego
Drzewa osinowego....................

M. C. Js Pffltaw
uliea Długa Nr 23 (gdzie Eldorado) ma do umieszczenia Gis ■ 
warnantki: Polki Niemki i Francuzki. 3—6—11981—

POLOWANIE
na Jordanewtcach (Grodzisk)

na lat O wydzierżawione.
Bezwarunkowo nikomu polować nie wolno, a to pod od

powiedzialnością sądową, utratą psa i fuzji, oraz kara 
pioEtężaą: ’

za każdą kuropatwę Rs. 3 
„ katego zająca

„ lisa................................................"
„ każdą grubszą zwierzynę B

na korzyść togo, kto ujmie na uczynku każdego 
polującego. 3 -3 —11873—

SMOłS GOSPODARSTWA WIEJSKIEGO 
(wyższa szkoła rolnictwa)

- W DUHLANACH.
tyrzeii • dig7- r0k 8zk,1“y 187°^ r0MP0Mna się duia 1 go 

dor aula 0 pwyjęeie, opatrzone dowodami nauk odbytych, 
I)„iłowego zatrudnienia 1 wieku, przesłane być mają do 
, J?««cji szkoły w Dublinach pod Lwowem.

“kii yeh wiadomości udziela podpisany Dyrektor
•------ 3-3 — 11072 — Z SThUSIEWICZ

do zakładu fabrycznego już istniejącego, dobrze procentują
cego z kapitałem cd trzech do czterech tysięcy rubli. 
Wiadomość w księgarni W go Centnerszwera, Marszałkow- 
ska Nr 73 cd 4 ej do 6-ej po południu. 4—4 —12047—

■I fflMLffi.
W transporcie wód, które w ostatnich dniach nadeszły, 

otrzymałem między innemi Tarasp Łnciusąuelle, które 
na wiosnę, z powodu przerabiani* cembrzyny źródła rozsy
łane nie tyło: w nowym zaś transporcie wód kaukazkich, 
oprócz wód Essentuoklej Nr 17, otrzymałem także i w<dę 
z słynnego źródła Narzan, w Kisłowodzku. Woda ta ma
jąca wielką obfitość gazu, bywa głównie używaną w celu 
wrócenia Sił po ciężkich chorobach.

Z innych wód jak zawsze, mam odpowiedni zapas. Z mniej 
używanych nadeszła także woda Bourboule. O czem Ww. 
Doztorów i Osoby zaszczycające mię swojern zaufaniem mam 
honor zawiadomić. Właściciel apteki przy ulicy Nowy Świat 

Sr'V3 -1S2I0- ;K. Lilpop.
Wykaz zbiorowy

STARODRZEWU
' na raz jedenfw la- 

łożo- 
lampola

. . sztuk 5727
2

670
438
921 

2512

Gdyby kto z Rodtieów lub Opitkunów ze 
wsi czy z Warszawy, pragnął teraz rozpo- 

igg> - cząć wdnkacją Pcmlanki, razem z 11-iet- 
nią dziewczynką (dość na swój wiek umiejącą), kształcić ją 
psu kierunkiem światłych rodziców, niech się zgłosi po bliż 
ste objaśnienie, do mjeszkania Heleny Jaworskiej, róg ulicy 
Ordynackiej i Nowy Świat Nr 64 nowy, 2 piętro.

Towarzystwo Drogi Żelaznej Nadwiślańskiej.
Stosownie do § 58 Ustawy, Dyrekcja Towarzystwa 

’’U honor podać do wiadomości PP. Akcjonaijuszów 
Stępujące dane o postępie robót i dostaw, odnoszą.- 
eych się do budowy Dr. Żel. Nadwiślańskiej po dzień 
1 (13) lipca r. b.

Nabycie gruntów. W drodze układów dobrowolnych 
n&byto 491 dziesiatyn; drogą zaś przymusowego wy
właszczenia 90 dziesiatin.

Budowa planty drogi. Robót ziemnych wykonywano 
83,509 saż. kub., czyli około 36% tychże robót na 
•^h budujących się oddziałach.
, Budowa wierzchnia. Na rachunek skontraktowanej 
“to tychże 3ch oddziałów ogólnej ilości podkładów do- 
?towiono na linję i przyjęto około 60%. Resztująca 
!‘°ść została również dostarczona, lecz jeszcze nie 
°*łebrana od dostawcy.

Szyn stalowych dostarczono 262,078 pud.; akcessorji 
z®ś do szyn 9,500 pud.
. Tabor. Na rachunek zamówionych przez Rząd w za
kładach Towarzystwa Akcyjnego Lilpop, Rau i Loe
wenstein, krytych wagonów i platform, dostarczono i 
żebrano:

Wagonów krytych 37.
Platform 14.

- ■ ___ -................... - STtitJSIEWICZ,

W Szkole dwuklassowej Męzkiej,
ŁflVvZlaUm przygutowawczym, położony i jrzy ul ty Chmiel- 
• „ . 1 30 (dawni j Nowy Świat 39) odbywa się codziennie 
•P18 uczniów od 9-15, a po pełul iu td 4- 6. Wykład 
•uk wtdlug yregramu gimnaziów-fllologiczi ych.

Przełożony Antoni Celichowskl, b. naucz, giną. 
2-3 — 12323—

Uz/skawszy pozwolę- ie Władzy Edukacyjnej, przyjmuję na 
stół i stancję

Uczniów Zakładów Naukowych, 
Rządowych i Prywatnych, jako też przygotowujących się do 
Egzaminu szkolnego. Oprócz odpowiedniej opieki męzkiej 
1 kobiecej zapewnia się konwersacja w językach francuskim 
i Niemieckim, lekcje muzyki, tańca, gimnastyki i rysunków 
na żądanie. Chmielna Nr 11. Br. Ogulewicz, B. Naza
rów ski, Kand. Waraz. Uniw.3—3—12151 —

Zakład Naukowy Żeński
Natalji Grzesiewicz

w Skierniewicach.
Ma zaszczyt zawiadomić, że zapis uczennic przyehodnieh, oraz 
S’onarek tak do klassy wstępnej jako też do klas wyż- 

, odbywa się codziennie, kurę zaś nauk rozpocznie się 
z dniem 1 Września. 2—2 —12251—

W ogóle sztuk 10380
Mający chęć zakupić wymienioną ilość drzewa, łechcą clę 

zgłosić do Administratora dóbr w Balwlerzyszkaeh, lub 
w Warszawie przy ulicy Królewskiej pod Nr 9, lokal stróż 
miejscowy wskaia, gdzie bliższą informację powziąść można. 

3 —3 — 11640 —

- PRZEŁOŻONA PENSJI CZTEROKLASSOWEJ ŻEŃ
SKIEJ, przy ulicy Senatorskiej Nr 20 nowy, wprost Ko
ścioła Ś-go Antoniego,—ma zaszczyt zawiadomić Sza
cownych Rodziców i Opiekunów, że zapis Uczennic na 
r°k szkolny 1875/6 rozpocznie się z dniem (8) 20 sier
pnia, a kurs nauk z dniem (20 sierpnia) 1-m wrze
nia r. b. — Weronika z Puchalskich Elszyk.

—11755—(6-6)
■7 Marja Juniewicz, artystka opery warszawskiej, 

udziela lekcje śpiewu po rs. 10 na miesiąc. Przyjęcie 
1 Próba, naznacza się codziennie od godziny 2giej do 
°ciej.— Przy rogu ulic Przejazd i Tłómackiej. Ner 8 
domu, gdzie apteka. (2—6) —12,199—

, Specjalne lekcje pisma poprawnego wszelkich gatun
ków druku i pisma wykwintnego — oraz lekcje sztuki li
tograficznej tak dorosłym płci obojga jak i dzieciom 
’’dzieła jedynie R. KRAJEWSKI Nauczyciel kaligrafii 
tyżej patentowany — ul. Przejazd Nr 5.

3-3 —12190—

~~ Dr A. Wolff powrócił z zagranicy. (Tlomackis, 9.) 
12305- 2-2

~~P. Rudolf Strobl Professor Instytutu Muzycznego 
Powrócił z zagranicy. —12380—

— Choroby płuc i gardła.— Doktor T. liering.— 
"hea Senatorska, Nr 11 nowy.— Zastać go można od 
'toj do 6tej po południu. (2—6) —11,837—

< GIMNASTA Wyrzykowski, KROCHMALNA, 32, (róg 
Raźnej,) przyjmuje zobowiązania głównie na mieście.

—11767—(3-6)

— W Zakładzie Naukowym z kierunkiem realnym
Przy ulicy Leszno Nr 25 przyjmują się codziennie 
Heniowie przychodni i pensyonarze do klassy I, II, 
.*11 a także i zupełnie początkowi. — Ludwik Wyro- 
Zpdtski. 2—6 —12278—

 
nJN Zakładzie Szkolnym Żeńskim przy ulicy Mostowej Nr 
5* > drugi dom od regu Freta na ten rok szkolny, przyjmują 

uczennice tak stałe jak przychodnio, stosując się o ile 
u , a do zamożności rodziców i lad uwolnienia w podjętem wy- 
j ‘{ałoeniu umysłowem i m ralnem ich dziatek. Pceząteknauk 

września. Marja Konstancja Szumowska.
3-8 —12110—

Z okoliczności familijnych 
tanio^do nabycia znakomity; 

Majjtt ZiWi
(IfO włók ibssatu), na wysokiej stopie kultury, w pszennej 
glebie, z rozległymi łąkami, urządzonemi towarowemi Jasami, 
nowsmi brdowlami, licznym inwentarzem żywym, wysoko 
poprawnym 1 martwym, postępowej praktyesnośęi, z mai) 
wntczą rezjd ncją i wspaniałym ogrodem intratnym, położo
ny o 26 wiór t <d kolei Warsrawsko-Teres relsk'ej i o 7 
wiorst od jizeki spławnej B:gu. Bl ższr szczegóły w domu 
Nr 26, przy ulicy Pawiej, mieszkają Nr 5. od 1 szei do 
6-tej po południu. 2—3 —15141 —

Główny Skład 
PŁÓTNA, BIELIZNY I HAFTÓW 

Maurycego Reichel 
przy ulicy Wierzbowej, w gmachu Teatralnym, 

otrzymał znaczny transport 

Płótna Bielefeldskiego, te
gorocznego blichu, , 

które sprzedzje sztukamj, jak również poleca zapas Bielizny 
gotowej z takowego płótna. 3—3 —12027  ł

!!!PO RUBLU KORZEOnf
Najlepśsego węgla « kopalń Renard 1 Biemark. Za gatunek

6~6  —11617—

Bo Składu Stanisława Baumann 
przy ulicy Elektoralnej Nr 5, naprzeciw Banku 

nadszedł świeży transport 
Cementu Portland Angielskiego Kobins et Oomp. 

w Londynie.
Cegły i Gliny ogniotrwałej,
Koksu 1 Węgli kamiennych i kowalskich, orw 
Tektury smołowcowej i Blachy żelaznej do krecia 

dachów. 22—0  3325

Warszawskie Przedsiębiorstwo
Asfaltowe i Fabryka Tektur 

pr^citilosło swój kantor na ulicę Bie
lańską G, wprost hotelu 

Lipskiego
Wykonywa wszelkiego rodzaju nboty asfaltowe, kryje da: 

chy tekturą asfaltową własnego wyrobu, oraz poleca Cement 
Porllandzki. 13—24 — ̂ 0149 

NAUCZYCIEL
języka francuskiego przy gimnazjum, mający zezwolenie wyż
szej władzy naukowej na utrzymanie pensjonerów, zawiada
mia Rodziców i Opiekunów, że przyjmuje w każdym czasie 
uczniów jaku pensjonerów tak i przychodzących, zapewnia
jąc im troskliwą opiekę, pomoc naukową w przedmiotach 
gimnazjilnyoh i konwersacją w języku franeuzkim i niemiec
kim. Przygotowuje młodzież do gimnazjum i izinych zakładów 
neuitowyen i udziela takie lekcje prywatna. — Interesantów 
przyjmuje codziennie w mieszkaniu zajmowałem w dsma 
Nr 12 (nowy) przy ulicy Nowy Świat, mieszkania Nr 21.

5—7 —11636—

KURIER WARSZn, „
Dalszy Ciąg Numeru 184. Sobota. Warszawa d. 9 (21) bierpnm 1875 r.

Na sprzedaż ocechowanego do wycięcia na raz jedenfw 
sach urządzonych, należących do dóbr Balwierzyszki, połi 
nych nad rzeką spławną Niemnom, w powiecie Marjam 
ekim.

I”
2»
3’
4°
5°
6°

Zakład Naukowy Żeński
Izabelli Smolikowskiej, 

a ulicy Marszałkowskiej Nr 40, 
eów i Opiekunów, żo zapis uczennic tak 

stałych jako i przyehodnieh odbywa się w tymże Zakładzie 
codziennie z wyjątkiem świąt, od godziny 
połuiniu. Kurs nauk rozpoczyna się dnia 
Liczba uczennic ograniczona. " 2—3

zapewniłjąe im opiekę rodzicielską i pomoc w naukach. Nau
ka jeżyków i muzyka, wedle żądania udzielane będą. Uliea 
Chmielna Nr 25. Wiadomość u stróża. 5—5 —12065-

Dwaj Młodzi ludzie
posiadający patent z ukończenia nauk gimnazjalnych, mogą 
być przyjęci jako praktykanci do Fabryki Cukru Józefów 
pod Warszawą; pierwszeństwo mieć będą ci, którzy uezę- 
szazali następnie na kuraa techniczny i chemii —Zgłaszać się 
można do Bióra Zarządu Fabryki Cukru Józefów, ulica Żabia 
Nr 7, od godz'ny 11 ej rano do 1-ej po południu.

3-3 -12081-

Potrzebnym jest

a ulicy Marszałkowskiej Nr 40, 
eów i Opiekunów, żo zapis

) runo do 4 po
Września r. b.

—12256—
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HERMAN I GROSSMANN,
WIELKIE SKŁADY MWffl i INSTRUMENTÓW ZAGRANICZNYCH.
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Miodowa ■<> 

z Filjami: 
w Odessie, 
w Kijowie, 
W wihiie, 
w Charkowie, 
w Żytomierzu.
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i Si, Wriii®
Plac Michała i«l 

z Filjami: 

|w Moskwie. 
|w Niżnym Nowgor

:*“ ■ r. J.
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Otrzymały znakomite transportu osobiście przez p. LUDWIKA GROSSMANA wybra
nych Fortepianów, Pianin i Melodykonów z najpierwszych europejskich fabryk, j. t. Beck 
Steina, Bluthnera, Carusa, Duysena, Debaina, Erarda, Fiedlera, Focke et Fils< 
Francke, Pleyela, Roenischa, Scłiiedmayera, Schreibera, Schwecłitena i t. d.

Również otrzymały instrumentu amerykańskie, jak Fortepiany Steinwaya et Sons, i Ge
orge Stęck et Comp, w Nowym-Yorku. Melodykony (Cottage-Organs) słynnej i najwiot
szej w świecie fabryki J. Estey et Comp, w Brattleboro (Stanie Vermont), oraz Horace Wa
ters et Comp, w Nowym Yorku.

Wynajęcie Instrumentów, na dogodnych amortyzacyjnych warunkach.
Handlującym Składy odstępuj*} stosowne rabaty. _____________  1—0 — 12389 —

Skład Wyrobów Ślusarskich i Galanteryjnych
F. Szymańskiego i W. Wojnickiego

Krakowskie-Przedmieścia Nr 1 nowy obok kościoła Ś-go Erzyża
Poleca okucia kompletne do drzwi i okien, Zamki do kościołów, piłacy, spichlerzy, 

składów i t. p. zamki feksierowe.
Kłódki w różnych wielkościach i gatunkach.
Gwoździe maszynowe i kute, Umywalnie i Weloeypedy, Materace włosiane, oraz wiel

ki zapas Łóżek w różnych wielkościach i gatunkach od rs. 4 kop. 80. 3—3 — 11762—

Windy żelazne i Lewary różnej wielkości i siły.
Bloki różniczkowe i zwyczajne.
Łańcuchy angielskie próbowane, różnej grubości, Holzszruby, szruby 

--■.mutrami, mutry niegwintowane, Szplinty, gwoździe druciane, Pilniki, Na
rzędzia, -Grzechotki do wiercenia dziur, Klucze różnego systemu do ma
chin, Sznejdkluby w najrozmaitszych rozmiarach i po bardzo nizkioh 
cenach.

Tygle grafitowe, francuzkie i angielskie do topienia metali, polecają: 

KRAFT & KUKSZ,
__0 _ 8816_  Warszawie, ulica Miodowa Nr 490/1.

Ważna Wiadomość!
SKŁKP narożny kolonjalny, w dobrym 

ptukeie i obszernym lokalem, jest do sprze
dania lub do odstąpienia na szynk. Wiado-

Stancja dla Uczniów 
z korrepetyeją na miejscu i fortep’anem jtś i 
tego bęizU potrzeb*. Ulica Wspólna Nr 9, 
mieszkania Nr 7. —12412—1—3

a«ść w składzie papieru W-go Ottona Fleck, 
Krakowekie-Przedm. Nr ^^wprost skweru- Jest do sprzedania w każdym czasie

» <» JWfflT 

drewniany z zabudowaniami gospodarekiemi, 
placem, ogrodem, sadzawką i gruntem w mie 
ecie Wolbromie, w powiecie olkuskim guber- 
nji Kieleckiej. Bliższa wiadomość u Romana 
Lisowskiego w fabryce cukrów p. Anczew- 
sklego, ulica Niecała Nr 4, lub na n-iejsru u 
pani Jędrzejewskiej. _|2-87—1—1

Korzystna sposobność nabycia po nizkiej cenie 

Filcu angielskiego 
do krycia daehów, pozostałego z większego 
transportu. Wiadomość w kantorze pana B. 
Sommerfeld* przy ulicy Dziki, j Nr 11.

-12437—1—3

Skóry 
Łosiowe i Wielbłądzie 

do nabycia tanio Nr 8 Żórawin, 1 piotro od 
frontu, Nr 3 mieszkania. —12,21—1—3

Z powodu wyjazdu sprzedaje się
S» O MK

W którym się mieści sprzedaż tiunków w sa
mym Środku Powązkowskiego obozu na pra 
wach ozynBzowjch Wiad.mtsi u właścicie
la Afanaaia Mielnikowa pod Nr 49 w Po
wązkach. — 12117—1—1

Są do sprzedania :
Suknie jedwabne i wełniane, Okrycie sybe- 
ryuowe, Szuba atłasowa, Szal i inne rzeczy 
służące do garderoby damskiej oraz futra i 
tużuterja złota. Wiadomość: ulica Bon fra
jer, ku Nr 7. Stróż wskaźe. —12395—1—3

MAGLE
w dobrym stanie, są do sprzedania przy ui- 
cy Rybaki Nr 2564/2 z powolu wyjazdu.

-12332-1-3-

TORNISTRY skórzana z włosem.
Wielki zapas w najlepszym gatunku, różne
go rozmiaru, oraz wszelkie materiały piś 
mienne dla ucmió u i uczennic aiezbędnyoh w jak 
na’ umiarkować szych cenach, poleca skład ma- 
terjrłów piśmiennych i Galanteryjnych Ema
nuela Kierer przy ulicy Chłodnej Nr 2. Tu- 
dzieł dla braki miejsca do odstąpienia kał- 
dego czasu, uiywany Kredens jesionowy, 
masiv zbudowany. —11963—3—4

Wójt Gminy Brudno, 
niniejszym podaje do powszechnej wiadłmo' 
śei, jako 15 (27) Sierpnia r. b, o godzini* 
10 z rana, w Nowej Pradze, w domu Nr 1' 
oobędzie się licytacja na sprzedaż różnyo'1 
rzeciy? zajętych nJoeka Odessaia, a to w wV 
konanie wyroku Saiu Gminnego z dnia 
Grudnia 1874 r. za'Nrem 52.

Wieś Brudno, 5 (17) Sierpnia 1875 r. 
Wójt Gminy W. Świecki. 

-12154-1-3Zarząd Stowarzyszenia 
„MERKURY, “ 

w sklepach swych pizo ulicy Podwal Nr 17 i 
Marszałkowskiej róg Złotej, sprzedaje spro
wadzone z miejsca WINO Bsrdoskie oraz 
wyborowy ARAK Angielski, każda butel
ka opatrzona stemplem komery.—12453—1 -0

Obywatelka 
ze wsi, 

zamieszkała w Warszawie, upoważniona 
Władzy, trzymać będzie Uczniów na stancji, 
ktoby z Szanownych Rodziców, cholał zn»' 
leść dla dzieai swoich nietylko wszelką porno* 
naukową, ale i najstaranniejszą opiekę mo' 
ralną, oraz dozór ciągły po za lekcjami, ze* 
ehce sio zgłosić wrześnie do Zofji Prawato; 
Jeekiej, uiiea Włodzimierska, w bllzkeśc* 
Gimnazjum, dom W-go Akwilina, obok Cyrk11 
SaJamońskiego. —12388—1—3

LEKCJE KROJU
sukien damskich, podług metody rzeczywiście 
tranuurlp.ej, udziela z pałą sumiennością i wy
ucza takowego w 14 lekcjach Kostecka w pra
cowni swej obok Banku, pod Nren 4, u* Ele
ktoralnej. —12153—1—0

Do sprzedania:
Fm Ile, mon ja paryskiej fabryki Debeną, pra
wie nowa, za a 50 Ulica Grzybowska Nr 
domu 27, stróż wakaże Tatnż“ jest do zby
cia 20 łokci Dywaniku na schody i duża Ro- 
leta-jalotisie. —12339—1—3

OlBOJajB.
w średnim wieku, przybyła ze wsi ■ dobre®' 
świadectwami, znająca się na gospodarstw!* 
domowem i krawieesijzaie, poszukuje stoBO' 
wnego miejsca. Przyjęłaby także obowiązek 
dozorowania dzieci. Wiademość przy ulicy 
Nowy-Świat u właścicielki domu Nr 22.

-12403-1—1
Wiadomość dla PP. Jeometrów.

Ktoby miał do zbycia stolik mierniczy uży
wany w całym komplecie, lub buBBolę połową 
i stąngeroyrkiel, raczy dać znać na Nowy 
Świat Nr 7u nowy do żelaznego sklepu Wgo 
Oóideklfgo, gdzie targ Sułkowski. Oraz jest 
potizebiy praktykant miernictwa dobrje »a* 
lasy rysunek tetiinlezny i pismo ozdobne.

■ -? 2408-1-1

OSOBY,
spodziewające elę słabości, znajdą troskliwł 
opiekę z wszelką wygodą jakiej żądać będł- 
u Akuszerki, ulica CJolna Nr 28, Btrói 
WBkaże. -12435-1—3

Jest do sprzedania
£3 E5K r ^V<» 

na budowę domu o 12 stancjach, w taitaku 
wyrobione. Wi-domiść na placu Nr 1 8 za 
Szmulowekiemi (czyli Ząbkowskiemi) rogat
kom'.— Stanisław Bielski, ulic* Wilok Nr 3 
nowy, na 1 tm piętrze, missskania Nr 21.

-12416—1—3
Do sprzedania za rs. 40

W«» >•<<*“ 8Ł
mahoniowy, o 6 oktawach, przy uliey Be
dnarskiej Hr 4, w podwórzu na dolo po lewej 
ręie, Nr 57 mieszkania. —12459—1—1

młoda, z pewnem wykształceniem, poszukuje 
miejsca do zajęcia się dziećmi lub tow»* 
rzyBtwa osoby etarszej za małem wynagr*" 
dzeniem. Adresa uprą sra zostawiać w Re* 
dzkeji pod lit. L. G. -12449- 1—1
Przyjmuje eię bielizna i krawieouzyzua nąj' 

nowszego fasonu za przystępną cenę, obrębia* 
nie zszywanie po groszu od łokcia i wszelki* 
pikowania na maszynie za innem wyzagro* 
dzenió®, a tzmże jest Panna uzdatniona d* 
krawieeczyzny, któraby mogła chodzić do do
mu prywatnego. AdrtS ulica Stare Miast*! 
Nr nowy 11, gdzip Apteka na 4 piętrze. Nr 6 
mń sikania. -12379—1-1
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NAUCZYCIELKA 
muzyki, z patentem, życzy sobie udzielać lek - 
eje na fortepianie ta mułem wynagrodzi niem 
lub za pozwolenie t xercytowania się na do 
brym fortepianie, miiszka przy ulicy Twar
dej Nr 41, w oficynie, w domu jest od 9 tej 
do 10 tej rano. —12443—1—1

do nabycia w Księgarni i Składtia Nut

Maurycego Orgelbranda,
naprzeciw posągu Kopernika.

-12354-1-3

Potrzebne aa zaraz

Itowih'
NIEMKI. Wiadomość w Rekomendacji Na
uczycielskiej, Nowy Świat Nr 33.

B SIENKIEWICZ.
—12194—1—1

który skończył 6 da 7 klas Gimnazjum i po
siada język francuski, jest pożądany do 2 ch 
chłopczyków na ws', w guberni Kijowskiej.

"i w hotelu Paryzkim 
... - -1 399_1_3

.Księgarnia pod firmą F. Kowalski, przy 
“key Podwal, w nowym Bazarze, zaopatruje 

we wszystkie Książki Szkolne i prze- 
We takowe po cenach najprzystępniejszych. 
Bwieżo urządzona Czytelnia przy księgarni, 
Posiada wybór najnowszych powieści i ro- 
®ansów. —12173—2-6

Kancelarji przy Sądach Pokoju
w Częstochowie.

. Na żądanie Józefy z Maciej swskich po Piotrze Czarnomskitn wdowy, Bronisławy z Ma
gowskich Tomasza Grotowskiego małżonki w assyatencji i za upoważnieniem mota dzia- 
‘•jąeej, tudzież Jana Maciejowskiego, wszystkich ptłnoletiich i jawnych z wykazu fiypoteoz 
a®go właścicieli nieruchomeś’i w mieś.de Częstochowie przy ulicy Ogrodowej pod Nrem 
I*®1. 57a położonej,— stosownie do układu, jaki na dniu drsiejszym notarj alnie przełomu^ 
’•awarii, sprzedaną zostanie przez publiczną licytacje wzmiankowana nieruchomość składają* 

się z placu około 1,910 łokci kwadratowych obejmującego i stających na takowym: domu 
Gontowego murowanego o parterze, dwóch oficyn drewnianych, piwnic i innych zabudowań 
Sespodarezych.

Licytacja odlędz’e się przedemną w mijaj Kancelarji w domu przy ulicy Panny Maiji 
P<jd Nrem 43 będącej, dnia 20 Sierpnia (t Września) roku bierzącego, o g dżinie 10-tej 
’rana, jako jeiynym i ostatecznym termin e rozpocznie się z.ś od summy rs. 4,000 lub 
Sdyby tej zikt lie i harował od rs. ".500. Wadjum do licyta ii wynosi rs. 40J w gotowiż- 
*“*»• Na hypoteee domu przez lat sześć może poz’stać rs. 900, resz-a za! iey kiwanej summy 
r. miesiąc po licytacji winna tyć wypłaconą, a o innych warunkach w krż ym czasie w me- 
J*1 Kaneelsiji dowiedzieć się można.

Częstochowa, dnia 5 (i7) Sierpnia 1875 roku.

i-i  Juljan Owsiany.

Miody Człowiek.
z kaucją rs. 3C0, poszukuje miejsca do fabry
ki na kzsjera lub do sprzedaży węgla ka
miennego. Adres*. uprasza się i ktadać w Re 
dakoji pod lit. A Ż. —12397—1—l

Guwerner Polak,
otrzyma blisko Warszawy korzystną posadę 
za pośrednictwem Kamilli Mierkowskiej, ulica 
Długa Nr 21. 1-e piętro od frontu. Francuzka 
posiadająca patent Nauczycielki i inna posia
dająca język niemiecki i rysunek i malarstwo, 
Nauczycielki Polki, Bony Francuzki i Niem
ki sa do natychmiastowego umieszczenia.

-12384-1-2

Młody Człowiek, 
poszukuje jakiegtkolwiek za.ęiia tik w War
szawie jak też i na prowincji lub w Cesar
stwie. Łaskawe ofierty uprasza się złożyć 
pod lit. A. Z., w drukarni Kurjera Warszaw
skiego. —12328 2—3

Ucznia do Handlu 
korzennego lub innego, kto patizebuje niech 
się zgłosi do lokalu pod Nrem 6, w domn 
Nr 97, wprost kolumny Zygmunta

—12438—1—1

Wyszła z druku i jest do Sprzedania

W Agenturze Ruskiego Handlu Księgarskiego 
w Warszawie, przy placu S-go Aleksandra w domu Fuchsa 

Komedja w 5 aktach J. Zacharjasiewieża
pod tytułem:

Kupno i Sprzedaż
W ruskim p> zakładzie, cena rs. 1 kop. 25. Komedja ta stanowi ostatnią (5-fą) część
I śerji wydawnictwa p. t. Dzieła wyborowe Polskich Pisarzów dramatycz

nych. Tamże można deetać ca’ą serję za rs 3 kop. 50, z przesyłką rs. 4.

W tejże Agenturze są do sprzedania, 
dla Zakładów Naukowych:

1) Struve. Logika Elementsr >a (2-gie wydan'e), cena rs 1
2) Iljtn. Atlas powszechny złożjny z 48 map. Cena rs 3 kop. £0

„ , „ n 24 „ Cen* is. 1 kor. 10
, „ „ „ 8 „ Cena kop. 50

Dla wychowa'ąeyeh się w zakładach naukowych 15% ustępstwa.
1—6 —12431—

—12404—

Potrzebne są

Jjodręerne i do nauki, do pracowni strojów cmopeayuov na ws , w 
‘emskich A. Brodzińskiej, przy ulicy Nalewki Szczegółowa wiadomość 

Wr 16. -12421-1-3 Nr 2.

D. E. Kożanczykowa, 
Nowy.świat Nr 67, otrzymała na skład główny 

WZORY RYSUNKOWE UCHNICME 
*»!eeone przez Ministerjum Publ. Oświecenia 
do używania w Szkołach Realnych i Miejskich 
Królestwa i Cesarstwa, ułożone przez J. F. 
Awarskiego.
, yP. Księgarze, kupujący 10 egzemplarzy 
Jednorazowo, otrzymują rabat i0%.

_ _______________ -12350-1-3
NAKŁADEM

Juliana Mullera, 
'lica Senatorska Nr 18, wprost kościoła Ś go 

Antoniego, wyszły 

Wzory do Rysunków 
w kratkach.

Cena kop 22'/,,
Pizj tem skład zaopatrzony jest w Tornistry 
1 wszelkie przedmioty Leżniom do szkół po- 
’webne. -11345-1 -5

W POWIATACH

n

Rłd.ymińskim . . .
Nowo-Mińskim . . .
G.ójeckim . . • . ,
G órno- Kai wis ryj eki m 
Skierniewickim. . .
Błońskm
Łowickim • . . . .
Sochaezewskim . • .
Kutie wskim
Gostyńskim . . . .
Włocławskim . . .
Ni- szawskim . . . .

Licytacje odbywać się
Dnia 2 (14) Września, 

mienionych, ogólna w < J  
poczynając ed ceny:

' za sążeń pół sześcienny drew . .
., funt świeć łjjowych................
r pud słomy...................................
„ funt oleju do lamp

Po przelicytowaniu w tymże ’ , , 
pełnego ukończenia, odbywać się będą licytacje na dostawę cząstkową tychże materjałów 
w 12 powiatach, każdym z osobna, a mianowicie:

Młoda Osoba, 
poszukuje miejsca na wieś do wyręczenia pa
ni domu Osoby interesowane racia złożyć 
adressa w R-dakeji pod lit, M D. ” 

-124’1-1-1

Żąda się

Korrepetytora,
za stół i stancją Wiadomość w magazynie 
angielskim W-go Hilary. Krakowskie-Przed 
mieście Nr 21. -12414—1- 3

podaje niniejszem do wiadomości powszechnej, iż w dniu 2 (14) Września r. b. 1875 w Sa
li posiedzeń Warszawskiej Izby Skarbowej, odbędzie się licytacja za pomocą opieezętowa- 
uych deklaracji z głośnym po rozpieczętowaniu takowych przetargiem, na dostawę drew, 
świec, oleju do lamp i słomy dla woisk rozlokowanych w guberni Warszawskiej, z wyjąt
kiem miasta Warszawy i powiatu Warszawskiego. Przedsiębiorstwo takowe oddanem bę
dzie na ttrmin dwuletni lub trzyletni, od dnia 1 Stycznia roku 1876, na dostawę ogólną 
w całej gubernji, albo też cząstkową powiatami, stosownie do tego, o ile ceny zaofiarowane 
przez współubiegających się, korzystniejszemi się okażą dla Skarbu.

Licytacje odbywać się będą w porządku następującym:
- ”rieśnia, zaproponowaną będzie do licytacji dostawa przedmiotów wy- 

całej gubernji, wyjąwszy powiat Warszawski i miasto Warszawę,

. . . Rs. 4 kop. 54%
• • • „ - „ 19

25% 
„ 17% 

tymże samym dniu lub nazajutrz i w dni następne, aż do zu- 
4 się będą licytacje na dostawę cząstkową tycnże materjałów

r terminie oznaczonym i‘ 
laraeją, sporządzoną według poniżej zamieszczonego 

.. . , . ‘ j 1 -L ----------------j - .•„...u
*/10 części zaprojektowanej siimny przedsiębiorstwa, a mianowicie:

Na całą Gubernię rs. 14490 
Na powiaty: Radzymiń.żi  

Nowomiński ..... 
Górnokalwaryjski .... 

Grójecki.....
Skierniewicki  
Błoński  
Łowicki  
Soehacicwski .....
Kutnowski  
Gostyński  
Włocławski....................
Nieszawski  

Wępomnione wadium zawierać się winno w gotowiźnie

Życzący przyjąć udział w licytacji obowiązany w 
rzędzie Licytacyjnym opieczętowaną dekli " ;;;, , 
wzoru, pty załączeniu na pewność akuralnej dostawy, t metasiwegi wadium w. Stoiutikii 
l/ia części zaprojektowanej siimny przedsiębiorstwa, a mianowicie:

11490
292

2025
1400
603
578
951 

2676
407

16?9 
1053 
2732 
135

Wspomnione wadium zawierać się winno w gotowiźnie lub też W papierach nrai»n t 
wych, których przejmowanie, jako kaucja w przedsiębiorstwach i Ustawach skarbowych 
dozwolone®, według kursu na ten cel ustanowionego. Majaęy uczestniczyć w lievt ieii inn 
ga także zamiast gotowych pieniędzy, przedstawić kwit kissy, lub świadectwo Banku 
Polskiego, za złożone tzm wadium. W tym os aluim razie interesowany uważać wi 
men, aby w kwicie kassy, lub w świadectwie Binku Polskiego wymienione było szezeiróło- 
wo, w jakich war ościach pieniężnych zawiera się wadium złożone.

Terniin ostateczny składania deklaracji, oznacza się do godziny 12 w południa tmr» 
daia w którym lioytłcja nastąpi. 6

eiętowaniu otrzymanych w terminie licytacyjnym dekl&raeti, na każdą dosta
wę, odbędzie s ę pomiędzy współubiegająeymi się głośny przetarg in minus od cen zaofiaro
wanych, największą koizyść przedstawia,ąeyeh dla skarbu. Podający przeto dtklzraajn pu. 
Winien osobiście lub pr«a prawnie umocowaną osrbę stawać do licytacji w terminie oana- 
ezonym i przed rozpoczęciem takowej podpisać warunki licytacyjne na dowód, że nie sa mu 
do gh śnegonprzetłr u C2aS’e opieMętowdIlej dQkla>acji, nie będzie przypuszczonym

Deklaracje po^ąne lub nadziane po upływie oznacz nego terminu, oraz nie wedłmr 
wżoii spci^ądzone i x pominięciem porzą liu wskazanego w art. 17 przepisów dnia 16 (28) 
Maja 1833 roku, zawierające w sobie skrobania i poprawki, albo pisane tylko liczbami a nie 
literami, niemniej tel mieszczące w ffjbię e niezgodne z waiunkami licytacyjneini
takie naresicie, do lytóryeh nie będiie dołąezonem wadium, albo dowód na ałoienie takowe’ 
go we właśliwem miejsca, nie hę ą waele przyjęte i jako nio legalne, odrzucono zostano

W końcr pedaje się do wiadomości powszechnej, ii tan, kto się n» licytacji utrzyma, 
winien przy azwieraniu kontraktu uzupełnić wadium, wynosić mające */5 część tej summy 
jaka na pewnych zasadach oblipzoną zostanie wstosuiku do potrzebowania rocznego wszygi^ 
kich materjałów i do cen przez dostawców zadeklarowanych.

Warunki licytacyjna okazywane będą w Wydziale Wojskowo-Policyjnym Warszaw- 
skiego Rządu Guh« raialiego, każdedzian e t>4 godiiny 9 z raaa do 3 po południu, wyjąwszy 
dni niedzielni i świąteczną. ' . . -j

Dnia b (17) Sierpnia 1875 roku.
Nr 19520.

Wzór do deklaracji.
W skutek ogłoszenia Rządu Gub<rmalnego Warszawskiego, z dnia... Sierpnia za Nr 

w pismach codziennych zanieszezmego, oświadzzam niniejszem, iż przyjmuję na siebie cd d 
1 btycznia 18rt> dostawę (tu wymienić jaka mianowicie bierze się dostawa, na dwa czy ua 
trzy la‘a i za jaką cenę, wypisać takową liczbami i wyrazami), przy ezeni n e zaniedbam 
wypełnić w-z lne zobowiązania objęte warunkami licyt&iyjn mi, które w zupełności su mi 

lui B‘“k/ Pliego złożone wadjum* tyXX
a.oo też samo wadjum zawierające się w gotowiznę, lub takich to papierach procentowych 
m ’lofloi re... (wyraianń) przy niniejezem. J 1

Wadium takowe w razie nieotrzymania się na licytacji, osobiście oibiorę na powrót, 
bt lein jj zanu szkauie w... (na leać czytelnie, miej-ce, ulicę, Nr domu, dato imfe 

l nazwisko)______ ___________1-3_______ • — 1>12O—

złożyć w u-

Zaczynając od eenj
O

PdH
‘S &0) Ol-Z.
CC R

9
■£-S

<2o>

2? p.
° fi— a> 
« — 
° o

©

S 4*
Rs. j kop. 1 kop. kop. 1 kop.

4 18 18 22
3 30 18 18 22%
3 75 2) 18 19'/.3 75 20 18 15 ‘
3 60 18 18 21%
5 12%

82'/,
189/io 18 25 ’

4 19 18 23 %
4 — 20 18 26'/,
6 50 18 18'/, 23
5 2 19% 2i :-4
5 40 2) 14 36%
6 87% 11 10 25

09970^2329
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HEVOLGIJE MIGRENY

PEREŁEK Z ESSENCYI TERPENTYN!

doktora clertan

—18091—

UzyBkawBzy pozwolenie Władzy edukacyj
nej przyjmuje na stancję i stół

zapewniając im opiekę rodzicielek , pomoc 
w natkscu i dozór po za lekcjami, na żąda- 
nie i fortep’an. Wikk Nr 1, mieszkania 27, 
1 sze piętro, ofictna prawa —12313—3—3

Zarząd Stowarzyszenia 
.MERKURY,” 

Podwal Kr S7.
PoBzutuje dostawcy Sera na sposób 

Szwajcarski, 
wyrabianego w dobrym gatunku.

-12452— 1 - 3

Zdolni ludzie do roboty 
Fasonów i Kapeluszy fil- 
PAWV’p}) znajdą Stałe zatrudnienie wfa- 
UV W j uli, bryce kapeluszy słomkowych 

Cukiera i Fischhauta, 
przy ulicy Ś to Jetskiei Nr 30 nowy.

—12457—1—3

Galie, Mrozowski i Spiess
-71—0

Potrzebny jest lokal na 

„Czytelnię dla Kobiet** 
składający się i salonu o dwóch oknach i po
koju. Lokal ma byó przy jednej z ulic pryn- 
eypalnyoh, w środku miasta, > czystym i wy
godnym wchodem. Wiadomości uprasza się 
zostawiać w Red. Kur. Warsz. pod literami 
J-J. -12338 - 2-3

Perełki Clertana są to mało okrągłe kapselki, wielkości grochu, które pod 

przezroczysty powłokę żelatyny, delikatnej jak listek cieńkiego papieru, 

zawierają U do 5 kropli essencyi terpentyny. Perełki te można łykać jak 

pigułki w każdej porze a nawet podczas jedzenia.

Perełki z essencyi terpentyny doktora Clertan, zażywa się od ośmiu do 

dwunastu sztuk dziennie (zawsze najlepiej jest brać je podczas obiadu), 

przeciw wszelkiej migreny.

W razie trudnego trawienia, kurczu żołądka, astmy, zażycie dwóch do 

czterech perełek Eterowych doktora Clertana sprawia skutek pożądany.

Przestroga. — Wyrób noszący nazwę Perełek, właściwą produkcyi doktora 

Clertan, pod różnemi nazwami kapsli, globulów, kropli, etc., znajduje »ię 

w handlu. Doktor Clertan poręcza za dobroć i skuteczność prawdziwych 

perełek zawartych jedynie w flakonach inajęcych na etykiecie własnoręczny 

jego podpis 9

STANCJA
dla Uczniów Szkół, zapewniająca wszel
kie wymagania, znana od dawna i swej tro
skliwości. Wiadomość: ulic* Długa Nr 17 
nowy, 9 mieszkania, w oficynie.

-11978 -3-3

Rada Miejska Warszawska
Dobroczynności Publicznej.

Podajc do wiadomości, iż w dniu 13 (25) Sierpni* r. b. o godzinie 1 z południa odbę 
dzie się przed tąi Radą publiczna licytacja ii mjnuB, priez opieczętowane deklaracje bez 
głośnego przetargu na eddanie w er te;ryzę restauracji dachów na gmachu domu schronie
nia sta-ców i sierot starczjkonnyeh.

Lioytaej* rozpocinie się od summy amzlagowej re. 1436 kop. 45, vadium do licytacji 
ustanawia się w ilości rs. 300.

Mający zamiar przystąpić do licytacji obowiązani są w terminie wyżej ntznowionyin 
to Jest dnia 13 (25) Sierpnia r. b. przed godziną 12 w południe złożyć Radzie Miejskiej de
klarację napisaną, według wzoru poniżej umieszczonego, bez poprawek i podskrobań, w za
pieczętowanej kopercie, z dołączeniem Wadjum w ilośel wyżej oznaczonej.

Anszlag i warunki licytacyjne są do przejrzenia w Kancellarji Rady Miejskiej codzlen 
nie w godzinach biurowych.

Wzór do deklaracji.
Na skutek ogłoszenia Rady Miejskiej z dnia , . . . Sierpnia r. b., niniejszym obowią

zuję się dokonać restaurację daehów na gmachu Domu Schronienia statożakónnyoh, podług 
anszlagu i zgodnie z warunkami licytacyjnymi, wiadomemi mi i którym w zupełności poddaję 
eię, za eummę (wypisać liczbą i literami).

Vadjum do niniejszej entrepryzy składam w ilości (wypisać liczbą i literami) i na do
wód przyjęcia zobowiązania własnoręcznie podpisuję się.

(podpisać wyraźnie imię i nazwisk*, m ejsce zamieszkania i datę).
P. o. Członka Zarządzającego czynnościami Rady, J, Magnuskl.

_____ 3—3 —12198—

Ktoby życzył sobie umieścić

Uczniów na stancji
w blizkośoi czterech gimnazji i innych żaliła 
dów naukowych położonej, gdzie znajdą po
moc w naukach, opiekę i pi-trzebną wygodę, 
zeehee zgłmić się na ulicę Mazowiecką Nr 
domu 11, mieszkania 12. -12348-2—3

Stancja dla Uczniów.
Rodzice przybyli dla kształcenia własnych 
dwóch synów w Gimnas-jom, życzą przyjąć 
jeszcze dwóch dla wspólnych korrepetyoji 
i utrzymania z pozwolenia Władzy ezko'rei 
Ulica Wilcza Nr 9, mieszkania 1 '

—1234?—2-5

■CŻKA WYLECZYĆ PRZEZ UŻYCIU

Syndycy tymczasowi
Massy Upadłości

Izydora Blanstein w Warszawie.
W zastosowaniu się do art. 502 K. H. wzy
wają PP. wierzycieli tej maasy, aby wciągu 
dni 40, ze swemi prawami zgłosili się i ty 
tuły takowych na rece Syndyków lub w Kan
cellarji Trybunału Handlowego złożyli.

Warszaw* d. 7 (19) Sierpnia 1875 r.
Juljaa Rydzewski, Adwokat.

JuIJusz Roiwaad. 
-12458-1-1

pinnimaamsi.'.jt-jp&--rmm • *wt. —tz*xai* wuti u.asmsszn

Kłody człowiek, 
obeznany gruntownie z podwójną buchhalterją 
i rachunkowością, poszukuje odpowiedniego 
zajęcia lub za Ekspedienta. 0 łaskawe zgło
szenie uprasza do W go Bzłezewskiego. No- 
wy-Swiat Nr 12 w Warszawie.

—12261—4—6 
Potrzebne są

PANNY
do szycia bielizny na maszynie i podręczne, 
oraz przyjmuje się do szycia bielizna damska 
i męzka. Ulica Marjańska Nr U nowy, oficy
na lewa, m'eszkania Nr 17. —12327—2—3

POUDRE PURGATIVE DE ROOM
IROSZEK PRZECZYSZCZAJĄCY

DE ROGĆ
APTEKARZA W PARYŻU

Należy rozcięczyć flakon PROSZ
KU ROGfi w butelce wody, aby 
w tej chwili otrzymać limonadę 
smaczną i prędko przeczyszczającą 
i bez sprawiania żadnych boleści.

Dla zabezpieczenia od fałszowa
nia i podrabiania, flakony proszku 
de ROGĆ, opatrzone są z każdego 

końca 
drukowa
ną pie
czątką £ 

czteroko- fe

obok

Składy w Warszawie: u Galcgo, 
Mrozowskiego, aptekarza, Podwa
le Nr 482 i Spicssa. -1892-

Franciszek Legutko, 
właściciel magazynu ubiorów męzkich przy 
ulicy Bielańskiej pod Nr 604 egzystującego, 
w tych dniaeh wyjechał z* granicę do Wie
dnia i Paryż*, dl* sprowadzeni* materjałów 
franouzkiah i angielskich na nadchodzący 
sezon. _—13423—1—3

Bez pośrednictwa poszukuje się

Rs. 11,000,
na dom przy uliey pryncypalnęj, zarzz po To
warzystwie Miejskim, którego jest rs. 12,000 
na miarkowany procent, wiadomość w cukierni 
Tour, w domu dawniej Grodzickiego, na Kra- 
kowskiem Przedmieściu. —12398—1—3

lorową, 
której po- 
dajemy

Tout fiacon n» 
portant pss ce 

cachct impriinć en quatre 
coaleurs devra ćtre consi- 
deró comme ne sortant pas 

de la fabrique 
de I’inventeur. L^-’
U,

PARJS

rob*

Solka, Łóżeezke i Półki do 
książek jesionowe, politurowa- 
ne, Ks ążki Szkolne do klassy 

4 i 7, mundurek i Ra-nieć uczniowski, oraz 
„Atlas Uniwersał de Geographie aneieane et 
maderne, par M. Łapie, Oohnel d’etat-major/ 
edycja Paryzka 1838 r., do sprzedania za na
der umiarkowaną cenę. Złota Nr domu 16, 
lokalu 10. —12413—1—1

Jest d> odstąpieni*

R A Z U R A,
w pewnem miejsju, od lat 7, z pewnemi przy 
chodami, Tamka Nr 20 nowy. •—12426-1—2
Ulica Leszno, 1 dom za Prokuratorią w fabryce 
Powozów Miłcdrowskiego jest dó soraelada 

WOLANT 
n wy za bardzo przystępną ce.ę 

—12414—1—3
Jest do sprzedania

KARETA,
mało używana, potrójna, za przystępną cenę. 
Wiadomość u Szwajcara w Hotelu Niemiec
ki a, przy ulicy Długiej. —12405 -1—3

Do wynajęcia

DWA POKOJE 
z meblami albo jeden bez mebli. Ulica No • 
we-Miasto Nr 313 (nowy 1), mieszkania Nr 8, l 
zobaczyć mężna od godziny 12 tej do 5-4®)' i 

—12427—1—3 _ '
Z powoju wyjazdu do najęcia każdego cz»sJ I 

Jeden Pokój, 
przedpokój, kuchnia i pi wir ca, na jeden mi®' 
siąc do 1 Października r. b. w domu Nr 18, 
przy ulicy Hożej, mieszkania 13, stróż wskażs.

-12272-1-1
W domu pod Nrem 1618d przy ulicy Ż5r»* 

wiej w 3 cim domu od ulicy Marszałkowskiej 
do wynajęcia każdego czasu 

dwa Lokale po 6 pokoi, 
z wszelkiemi wygodami, świeżo wyrestauro- 
wane. Wiadomość na miejscu u stróż* Jans< 

—12391—1 -3

Cztery Pokoje z balkonem, 
sohowanką, z wodociągiem, zlewem i urią- 
dteniem gazowem, w oficynie na 1-em pię- 
trze, jest do wynajęcia od I-go Października 
r. b., przy ulicy Orlej Nr 6. Wiadomość na 
miejscu. —12393—1—3

Do wynajęcia każdego czasu 

1, 2 lub 3 POKOJE 
z kuchnią lub bez kuchni, z meblami, z oso- ; 
bnom wejściem z przedpokoju, z usługą lub 1 
bez takowej, na cza? krótszy lub dłuższy, | 
w domu Nr 663/4/5 ulica Leszno. Wiadomość 
u stróżajub w lokalu Nr 43. -12102-1—3

Apartament 
na 1 piętrze z frontu 7 pokoi, w których sa
lon z balkonem, przedpokój i kuehuia, echo- 
wanlra, piwnica pralnia i góra wspólna 
w każdym czasie do wyn»jęe:a, przy uliey 
Twardej Nr 15, msże być i stajnia z wozs- 
weią. Tamże 3 pokoje; kuchnia piwnica na 
2 piętrze i 2 mieszkania w eiterynach. Stróż 
pek*że. —12344—1—3

■ — 

dla dwóch kawalerów na pierwgzom piętrze I 
z usługą, z oddzielnym wchodem za re. 10 
miesięcznie w każdym czasie do wynajęci* 
przy utiey Przyrynek Nr 3 nowy. Tamże1 u- 
dziela się lekcji kroju sukien damskich po 
50 kop. za lekcję w 8 lekcjach, nauk* m<ża j 
być skończona. —11410—1—3

Przy ulicy Marszałkowskiej Nr 69, blisko 
Saskiego ogrodu vis ń vis Hotelu Maringa, 

TRZY POKOJE 
z przedpokojom i pasażem, pojsdyńezo lubra- | 
zea, ozdobnia umeblowane z usługą, opałem, ■ 
a na żądanie ze stołem i wszelkiemi wygo- i 
darni, są do wynajęcia od 1-go Września na 
2 eia piętrze od frontu, mieszkania Nr 7. Je
den x nich wielki każdego czasu. Wia
domość na miejscu. —12434—1—1

Sklep Wiktuałów 
z powodu wyjazdu jest do odstąpienia pod 
korzystnemi warunkami Wiadomość przy 
ulicy Śto Krzyskiej Nr 13 nowy.—122.14 -2 -4

Stajnia z Krowami 
jest do odstąpienia na Krakowskiem-Przed- 
mieśeiu. Wiadomość na Królewskiej uliey, 
Nr nowy 25, w domu p. Krasińskiego, u stróża. 

-12441-1-3

Nagrody rs. 5,
W dniu wczarajszym zgubiony został we

ksel in blanko od rs. 1; do 360 podpisany 
był przez B. R&binowieza, na którym oyL-aai 
było napisaners. 300, na drugiej stronie wekslu 
było napisane moje nazwisko. Luka wy zna
lazca raczy zwrócić takowy ta ulicę Gęsi) 
Nr 1 nowy du B. Rabinowitz. Weksel nie m<» 
żadnej wartości, gdyż summę już odebrałem. 
Z Hurtoicz. -12337- 2 -3

■—iii i i-rri-iiiiiT- . ........................... ............. . - v
Dni* 18 Sierpnia r. b , wo środę, Wlecz ir 

w Alhambrzeiub wychodząc stamtąd uroniono 

w kształcie gwiazdui, złożonej z Brylancik* 
i kilku rozet. Szpilka ta stanowiła drogą 
redzinną pamiątkę, u;?r*sza się przeto uczci
wego znalazcę o odd&nie jej na ulicę Widok 
Nr 4, z* nagrodą rs. 3. —12123 -1—2

T? I E S
Pinczer czarny, z pręgą białą na piersiach, 
ostrzyżony, w dniu ońegdajsiym, między gt- 
dziną 4 a 5 po południu, w przeehodz e na 
placu T-a‘ralnym zaginął. Zialazca leshee 
odlać na ulicę Rymzriką pod Nr 11, miesz
kania 1 za nagrodą, jaka będzie żądaną 

_________________ -12422—1-1 
flodiiojeuo U,eH3ypoK).



RICHARD GARRETT & SONS
LE1ST0N WORKS SUFFOLK W JMI

Potrzebny jest

Stare, dobrze wyreperowane Lokomobile i młockarnie, po tanich 
cenach są zawsze na składzig 1—12 12188

do Wąchocka, w gub. Radomskiej, bliższe 
szczegóły .powziąść można w Antece W- go 
Kaoll za Żelazny Bramą. —12215—2—2

kop. 70. Obie 
Kartonowy e- 

granicą.
5895 —

rs. 1
70.

i za

FILJA W BYDGOSZCZY 
W1EŁIŁ1 SIAŁA W 

LOKOMOBIL, MŁOCKARN 
i wszelkiego rodzaju Machin Rolniczych.

Listy prosiemy adrcsiować:
RICHARD, GARRETT & SONS, Bromberg Deutschland.

ożyli krótki zbiór najcelniejszych wiadomości do kunsztu szewckiego należących, podług 
najnowszych źródeł ułożył

Jerzy Teofil Prawdzie,
z 124 drzeworytami w tekście

Cena egzemplarza kop. 90, z przesyłką pocztą rs. 1. Do nabycia we wszystkich księ
garniach krajowych i zagranicznych

Skład Główny w Księgarni Gebethnera i Wolffa
4 —6 —11562 — Krakowskie Przedmieście Nr 15. 

Mając pozwolenie Władzy Wyższej Nau
kowej i zaszczycona od lat kilku zaufaniem 
Szanownych Rodziców i Opiekunów, zawia
damiam, iż przyjmuję na stół i stancję Pa
nienki uczęszczające do Gimnazjum lub in
nych zakładów naukowych, zapewniając kon
wersację w języku francuskim i macierzyńską 
opiekę. Warunki bardzo przystępne. Osoby 
interesowane raczą się zgłaszać w godzinach 
«d 11 rano, do 6'po południu. Ulica Mar
szałkowska Nr 73, wprost Placu Zielonego.
Zofja Sgdxisxetvska. —12015—3—3

zdatne i podręczne, potrzebne są zaraz do
Magazynu A. Łapińskiej. Ulica Senatorska, 
wprost Miodowej Nr 11 demu. —12211—2—3

Zilustrowany Przewodnik
I»o SArakowie i.jego okolicach

z dodaniem wszelkich najpotrzebniejszych informacji dla podróżnego, oraz Opisu znacz- 
binjsayoh zdrojowisk w Galicji. Książka ozdobiona 20 kilku lite grafowanemi rycinami i 
Planem miastu, w oprawie w tekturkę IB. 1 kop. 30, bez rycin tylko z planem miasta brosz. 
*op. 85.

Illustrowany Przewodnik
$,o Wiedniu i jego oklicacli

z uwzględnieniem podanych wszystkich wiadomości tyczących się zbiorów i zabytków poi 
Bk eh, wraz z ehromolitografowancm planem Wiednia, rs. 1 kop. 20,

Zaklęte Pieniądze,
opowiednnie z życia ludu górskiego przez M, Bałuckiego, z 16 drzeworytami, oraz z opi 
Bem przy końcu dziełka, objaśniającym podróż po górach Tatrzańskich, kop. f-2'/3.

2—6 — 11890 —

Skład Materjalow Aptecznych i Farb
J. RÓŻYCKIEGO na dradze,

Z dni? 1-go Lipca r. b przeniesiony do domu własnego Nr lf5, ulica Targowa
Po'-’ada dobór Maferjażów aptecznych wszelkie artykuły używane w gospodar

stwie i gcrzelnictwie, różne Perfumy i zŁaazidł.i. Farbki do bielizny i Krochmalą 
Massy trwałe do podłóg w różny eh kolorach., Macse Belgijską i Oliwę C.____ '
Farby t»rti, Pokost i Lak'ery, Olejki d, wndwk, Easoncja arakowa. Oliwa prowan- 
cka, Octy stołowe, Korki w różnych (ja mikach i tym podobne przedmiotu w najlepszych 
gatunkach i najumiarkowańszyeh cenach. 5—1> — 11625 —

Panna Służąca, 
opatrzona debremi świadectwami i znająca 
się dokładnie tak ta krawfecezj znie jako i na 
Szyciu maszynowem potrzebną j< st na stałe 
pomieszczenie od 1 września. Dla bliższego 
porozumienia zgłoś ć s:ę na ulicę Marszał
kowską Nr 75 1 piętro, w godzinach od 8 do 
3 ej, w temże miejscu potrzebny Lskaj od 1 
Września z dobre ini rekomendacjami.

L3-3 12011 —

We wsi Lisewie, powiecie Gró 
jeekim o dwie mile od Grójca p ło

żonej są de sprzedania z wolnej rę' i Meble, 
Powozy, Sanki cugowe, bryczka pęj-dyn- 
ka, pięć koni, uprzęż na takowe, fuzja, 
pica wyieł, meble, fartepisn nowy i t p. 
Dnia zaś 5 i 6 Września r. b pd cizie się Licytacja.

-12257-2—3

W dalszym ciągu Bibljoteki Rzemieślnika Polskiego
wyszedł z druku:

PRZEWODNIK

do pisma i rysunków, do robót kali
graficznych s piórkowych, grawerskich 
1 kredkowycb, poszukuje miejsca. Tenże 
zatrudnionym był przez lat 3 w biurze trpo- 
grefieznem sitabu jeneralnego. L&skane żą
dania uprasza pod lit M. T. pest. rest. Mo 
nachium (w Bawgrji) nadsyłać.

—12292-2-3

Księgarnia i Skład Nut 
GEBETHNERA i WOLFFA, 

Krakowskie-Przodmloścla, Nr ŻS.

Nakładem i drukiem 8. ORGELBRANDA Synów 
W Warszawie przy ulicy Bednarskiej Nr 20, wyszedł 

PRZEWODNIK
DLA

PODRÓŻUJĄCYCH ZA GRANICĘ 
z Mappą kolei Europy środkowej. 

CZĘŚĆ I-sza zawiera! 
Austrję, Niemcy i gawt^jearjg- 

CZĘŚĆ Il-ga zawiera:
Franęje, Włochy £

Oe.na każdej części rs. 1 kop. 50. Cena każdej części kartonowanej 
części rłzem z jedną mappą kolei Europy środkowej, kosztują rs. 2 kop. 
Rzcmplarz rs. 3.

Nabyć można u wydawców i we wszystkich księgarniach w kraju
13-15

Rada Miejska Warszawska
Dobroczynności Publicznej.

Podaje niniejszem do wiadomości, ii w dniu 20 Sierpn'a (1 Września) r. b. o godzi
nie l-szej po południu, odbędzie się przed tął Radą Miejską licytacja ia plus na sprzedaż 
z lasu dóbr Mienia i Piaseczno, w Nowo-Mińskim powiecie, do Sipitala S-go Ducha w War 
szawie na’eżąeych, 7 miu oddzielnych partji: sosnowych, dębowych, brzozowycb, grabowych, 
świerkowych, odłowyeh, osikowych, rozmaitych wymiarów drzew, a mianowicie:

W I paitji z obrębu Kokoszki cięcia Nr 7, 1875 r. 1552 sztuk, gałęzi i młodzieży 94 
fur, debowei kory 2 sążnie. Od summy rs. 1236 kop 28. Vadium 241 rs.

“W II partji z obrębu Peleżanka cięcia Nr 7,1875 r. 1090 sztuk, gałęzi i młodzierzy- 
11 fur, dębowej kory 1 sążeń Od summy rs. 393 kop. 68. Vadium rs. 80.

W III partji z obrębu Piaseoino c-ięcia Nr 7 1875 r. 780 sztuk, galęń i młodzieży 17 
fur, dębowej kory 4 sążnie. Od summy 458 kep. 30. Vadium rs, 92.

W IV paitji z obrębu Grabina cięcia Nr 7, 1875 r. 1702 sztuk, gałęzi i młodzieży 
49‘A fury, dębowej kory 14 sążni. Od summy rs. 703 kop. 16. Vadium 141 rs.

W V part i z obrębu Huta cięcia Nr 7 1875 r. 37,602 sztok, gałęń i młodzieży 184 
tur, dębowej kory 81/., sążnia. Od summy rs. 1797 kop, 81. Vzdium rs. 860.

W VI partji z obrębu Piaseczno, okręg III, dębczyna starodrzew 1573 sztuk, gałęzi i 
i młodzieży 312 fur, debowej kory 33 sążnie. Od summy 4764 rs. kop. 20. Vadium rs. 953.

W VII partji z’obębu Huta, okr. III, Jedlina starodrzew 812 sztuk, gałęzi i młodzie
ży 164 fur, dębowej kory 26 sążni. Od summy rs. 2442 kop. 6. Vadium rs. 488.

Licytacja na sprzedaż tychże drzew, odbywać się będzie oddzielnie na każdą z wymie
nionych 7-miu partji drzew, najprzód przez opieczętowane deklaracje, a następnie głośna In 
plus od najwyższej offerty w deklaracjach podanej.

Przystępujący do licytacji, obowiązani są w terminie wyżej oznaczonym, przedstawić 
oddzielno na każdą z wymienionych 7 miu partji drzewa. Deklaracje na papierze zwyczaj
nym podług wzoru niżej zamieszczonego, bez poprawek i skrobań, i dołączyć Vadium w ilości 
wyżej wskazanej.

Jeżeliby kto z konkurentów, nie zecheiał osobiście stanąć do głośnej licytacji, to mo
że na wspomnionych wyżej warunkach i nie pćźaicj |jak do godziny 12-stej z rana, tęga 
dnia, na który nsznaczoną jest licytacja, nadesłać de Rady Miejskiej deklarację, z nadpi
sani na kopercie, że deklaracja ta ma być otwarta po ukończeniu głośnej licytacji.

Jeżeliby podana w tego rodzaju deklaracji summa na którąkolwiek partję drzewo, o— 
kazała się wyższą od summy zaofiarowanej nn głośnej licytacji, w takim razie przy licyta
cji otrzyma się ten, kto w rzeczonej deklaracji poda najwyższą oitertę.

Inne warunki licytacyjne, oraz szczegółowe wykazy oszacowania, . wystawionych na 
sprzedaż partji drzewa, są do przejrzenia w Kaneeltarji Rady Miejskiej i u Zarządzającego 
lasami we wsi Mienia, codziennie w godzinach służbowych. .

Wzór do Deklaracji:
W skutek ogłoszenia Rady Miejskjej Warszawskiej Dobroczynności .Publicznej ł d.— 

Sierpnia 1875 roku, składam niniejszą deklarację, iź z wystawionych na sprzedaż 7-mju par
tji drzewa, z lasófl; dóbr Mienią i Piaseczno w Nowo -Mińskim powiecie, do Szpitala Święte
go Ducha w WarSSawie należących, obowiązuję się zakupie ^drzewo z partji Nr ' “ ' 
saó z ogłoszenia) za summę rsr. kr~ ' s—* i— 
kim obowiątkom i zastrzeżeniom w warui

Wadjum w ilości rs kop.
Stałe moje zamieszkanie jest w 

("'/-' .
P. o. Członka Zarządzającego czynnościami Rady,

2-3

rwo z partji Nr (wypł
ywy pisać liczbą i literami) poddając się wszel- 
heytacyjnych objętym.

(wypisać liczbą i literami) przy niniejszem składam, 
nie j est w NN. Pisałem w NN. dnia mea roku. 
(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko) 
Narządzającego czynnościami Rady, J. Magnuskl.

- 12097 -

r BOBini - num vhsuvoiko i, im.
Dnia 21 Sierpnia 1875 roku. _ 9 C21) SierPnia 1875 rffku-

PotrzeDny jeet zaraz do bóbr pod Warszawk 

Praktykant gospodarczy 
któryby miał rekomendację osób znanych, 
otrzyma stół i stancją (bezpłatnie. Intetesan- 
ci złoią adres® w Redakcji Kur. Warszaw
skiego pod lit. A. Ł- —12104—2—2

franeuzkiega języka z dyplomem, upoważnio 
ny przez Władzę naukową tutejszą, życzy so
bie dawać lekcje w zakładach naukowych ja
ka też i w domach prywatnych na godziny 
lub miesięcznie, przychodzący do jego mieszka
nia plącą"mniej. Ulica Żytnia Nr 3. miesz
kania Nr 2. — 12C38—3-3



Wdowa, utrzymująca, od lat12Uczniów, na 
soay upewaśuiwila władzy Wyższej, przyj- 
nuje ich na stół i stancję, la cenę bardzo 
umiarkowaną, zapewniając im wszelkie wy- 
gędy i epiekę macierzyńską. Ulica Ilcża Nr 
7, pierwsze piętro, mieszkania Nr i.

Z. Wiśniewska.
—12158-3—3

Osoba Młoda,
a pryzwoitego domu, poszukuje miejsca za 
Sklepowę, w razie potrzeby może być zło
żoną kaucja. Odarty proszę składać w Red. 
Mur. Warsz. pod lit. Z. B. Nr 40.

-12147-3-3

Stancja dla Uczniów, 
egzystująca ed lat kilkunastu, Nowy-Świat 
Nt 72, wprost Ś-to Krzyzkiej.

J. Stopczyk, b. Sekretarz Gimn.
—11658-G—5

Młody Człowiek, 
który ukończył Gimnazjum i był na Uniwer
sytecie, znający język ruski i w większej 
ezęńci niemiecki, opatrzony przytem świade- 
etwami rekomenlaeyjnemi, poszukuje odpo
wiedniego zajęcia na prowincji. Interesiwani 
raeia adresy swaje zestawić w Red. Kurjera War’s, pzd lit. F. R. 12165-3-30

OSOBA
w Średnim wieku a wykształceniem, zaająca 
debrze język fraicuikl i inne przedmioty, po
szukuje odpowiedniego miejsca do towarzy
stwa dozoru dzieci lub do sklepu, tak 
w kraju jak t*ś i w Cesarstwie. Wiadomość 
ulica Długa Nr 542 (6), mieszkania 3, dom 
W. Niemylskiego od 10 rano do 3.

-12111-3-3
Do zakładu zegarmistrzowskiego Frydery

ka Wega potrzebni są:
Bubjekt i dwóch Uczniów, 
dobrej konduity. Bliższą wiadomość powziąść 
można przy ulicy Nowy-Świat Nr 15.

-12295-^-3_______
Potrzebny jest zaraz

MŁODY CZŁOWIEK,
znający eagnuuść ekspedycyjną towarów na 
kolejach i posiadający znajomość języka nie- 
afeekiego i lossyjsińego. Interesanci zgłaszać 
Się zeehcą do kantoru przewozi towarów „W. 
Pieniążek i 8 kaK Krakowskie Przedmieście 
Nr (dom przćehodai Roeziera)

—12231—2—3
Z upoważnienia Władzy Naukowej przyj

muję u siebie uczniów na stancję, za mit r- 
aem wynagrodzeniem za pewniającim wszelką 
możliwą opiekę i staranie. Ulica Żórawia Nr 
19, mieszkania 22, blisko Gimnazjum IV.

Henryka Pietkiewicz.
-11050-3-3

Młody Człowiek, 
Urzędnik, obarczony obowiąrkami a obznaj- 
miony z buehhalterją kupiecką, znający polski 
i ruski język i ładnie pisząsy, mając wolny 
czas od 4 godziny po południu i chcąc rzetel
nie pracować, pragnie pozyskać miejsce 
w handlu, do prowadzenia książek buohhalte- 
ryjnych, lub tek u PP. Mecenasów i Rejentów 
aa skromne miesięczne wynagrodzenie. Osoby 
iyeząae Sobie mieć dobrego pracownika i za
razem przyjść z pomocą uczciwemu chłopcu, 
racją życzenia swoje wraz z adresam złożjć 
W Redakcji niniejszego pisma, pod lit. T. O.

—12094— 3 —3 

Stancja dla Uczniów 
W blizkołei kilku gimnazjów, przy ulicy No- 
Wy-Świat. Wiadomość w sklepie P. Grat, 
przy ulicy Nowy-Świat Nr 25. —12160—3—5

Potrzebny jest

Uczeń do Apteki, 
ąa ■prowincję, któryby ukończył 4 klasy gim
nazjalne. Wiadomość w Składzie towarów 
żelaznych Adolfa Strauss przy ulicy Długiej 
Nr 39, wprost. Arsenału, tenże handel otrzy
mał znaczny transport KUCHEN NAF
TOWYCH różnej wielkości, oraz utrzymuje 
za akłudiie MIARY podług nowego przepi
su, ocechowane przez Urząd Akeyzny.

 —12314—2—3

One Personne Franęaise
Se dispose a donner des kęons privees b un 

q,e' B’sdresser, Rae Chłodzą
Nr 52, miison Wiennieki, diez M me Cie- 
ehomska.—11812-4- ą

Przyjmuję na stałe ze wszystkiam 

PANNY 
do nauki strojów i sukien damskich, ulica 
Nowy Świat Nr 52, 1 piłkę, ozoby na pro- 
wiaeii mogą się porozumieć, markując listy. 
J Ziółkowska. -11631- 3- 3

W. Pstrągowski, 
majster studniarski, uskutecznia obsuszenia 
murów fundamentalnych drenowaniem, oraz 
przyjmuje wszelkie reperacje studzien i pomp 
żelaznych, oraz budowanie nowych studni tak 
w Warszawie jako też i na prowincji. Mie
szkanie moje w Warszawie, w domu Nr 18 n. 
2814a ulica Dobra. —12271—2—3

Najlepszy Nawóz 
Mączka Fosforytowa, 

najtańszy i najskuteczniejszy środek do uży
źniania pól, otrzymał obecnie na jesienne za
siewy, na wyłączną sprzedaż na Królestwo 

Skład Farb
J. A. KRAUSSE, 

ulica Miodowa Nr 484 nowy 10, naprzeciwko 
b. Rządu Gubernialnego. Osoby, które już 
Mączkę fosforytową zamówiły, zeehcą się 
wcześniej po odbiór tejże zgłosić. Beczka za
wierająca „Mączki- 400 funtów, kosztuje po 
rs. 7 kop. 50. Drukowany przepis zastoso
wania Mączki fosforytowej z wykazaniem 
wysokich i obfitych własności tego prepara
tu do użyźniania (analiza udziela się i dołą
cza gratis. —11'86—3—8—

We wsi Wola, gminie Czyste pod Warszawą 
tuż przy szosse, do sprzedania z wolne] 

ręki KOLONJA
wiecz. czyn. Nr 15, rozległości 40,770 ł. kw. 
Na niej dem nowo wystawiony masiv muro
wany, parterowy, z 8-miu piwnicami, domek 
drewniany, budynki gospodarskie, ogrody 
owocowy i warzywny. Wiadomość na miej
scu.-11360-6—6

be y m*.

Trumien Metalowych, 
przy 

FABRYCE LAMP I WYROB0W 
METALOWYCH 

Fryderyka Trelle, 
Nowy-Swiat Nr f»«S

Ceny tychże trumien:
dziecinna od rs. 9 kop. 30, dla dorosłych 
rs. 30 do 75 i 90 rnbli.______—2—6—11880
Walenty Grabowski, krawiec damski, 
mieszka przy ulicy Nowy-Świat Nr 42, na
przeciwko apteki Kopfgo, na 2 piętrze cd 
frontu, podejmuje się wszelkich ubiorów dam
skich podług źurnali, to jest: sukien, kaftani
ków, okrycia euberynowe futrem podszywam 
na czas umówiony za bardzo przystępną ce
nę, kraję i fastrzyguję która dama życzy 
w domu zrobić, uczę kroju, miary brania 
w przeciągu miesiąca i biorę panny do nauki 
podług umowy, a za naukę" spodziewam się, 
te mnie panie podziękują przez chwalby.
____________—11671-3-3

Trumny metalowe aksamitne i lakierowane, 
dla osób różnego wieku od rs. 10, są do sprze
dania w Piotrkowie, u podpisanego w demu 
Rontalera, wprost koście la po Bernardynach 
gdzie jest dystrybucja wyrobów tabaaznych, 
oraz sprzedaż papierń i mateijalów piśmien
nych. W tymże handlu dostać można obu
wia męzkiego i damskiego, rękawiczek, oraz 
innych przedmiotów, pochodzących z pizrw- 
siych fabryk warszawskich.

Jan Polkowski.
—1(897 -2-3

IDO SBZŁ-A.1DTT 

lana Grabowskiego, 
przy ulicy Miodowej Nr 495, nowy 3, 

nadszedł świeży transport 

Cementu Krajowego 
« Fabryki Grodzice. 

Dalsze transporta ciągle przysyłane będą. 
—6162—14—21

Ponieważ polowanie na gruntach 
■MSŁ wsi Cieńnewa, Gassy, Kopyty, Czer- 
nidła, Łęg, Opaes, Giżyce i Borek, zostało 
wypuszczone w dzierżawę, powiadamia się 
przeto, że polujący bez pozwolenia piśmien
nego na wymienionych nomenklaturach, ule
gną karze podług obowiązujących przepisów. 

—11997—2—3

Nowo założona Piekarnia 
Litewska, 

przy ulicy Aleksandija Nr 14 ma honor po
lecić względom Szanownej Publiczności wyno- 
rowc wszelkiego rodzaju pieczywo.

-12019-3-3

SKŁAD MASZYN DO SZYCIA

aJest do sprzedania

Jest do sprzedania

Ulepszona Fabryka i Skład Główny Lakierów, oraz 
wyrobów na wygubienie wszelkiego rodzaju robactwa 

domowego, istniejąca od 1S19 roku

mahoniowa, antyk, w dobrym stanie. Ul'ea 
Ogrodowa Nr 825, nowy 12, pierwsze piętro 
od frontu, ze schodów na prawo, od gudz. 10 
z rana. —11894—-’3—3

SIECZKARNIE ręczne. 
SIECZKARNIE maneżowe.
SIEKACZE ) do kartofli, bura- 
SZARPACZE) ków i t. p.
ROZDRABIACZE do kuchów,

3,301 łokci kwadratowych na Pradze, przy 
ulicy Ząbkowskiej Nr 212, pomiędzy dwoma 
kileiami. Wiadomość u wt»t>jicielki przy uli
cy Alekeandrja Nr 11, mieszkania 3.

—11847—3—3

Fabryka Fortepianów 
Roberta Zirkwitz, 

przeniesioną została na ulicę Nowy-Świat Nr 
63 nowy, dom dawniej W. Rozas.aith, przyj
muje wszelkie reperacje Fortepianów, przera
biania in, nowy fason i strojenia.—Tamże jest 
Fortepian do sprzedania, bardzo m ło uży
wany, zupełnie nowej konstrukcji, z drzewa 
palisandrowego, za bardzo przystępną ceaę, 
irugie piętro Nr 8 mieszkania — Korrektor 
przy Teatrach Warszawskich

Robert Zirkwitz.
-11345-3-3

ulica Wierzbowa Nr 63S, obok Hotelu Angielskiego
Ma honor polecić Szanownej Publiczności Maszyny po cenach naj

przystępniejszych.
lu Maszyny systemu Wheeler i Wilson, na stolikach z drze- 

wa orzechowego, z przykrywadłem na klucz zamykanem i z wszelkiemi 
przyrządami po Rs. 39—35, 40 i wyżej, odpowiednio z jakiej fabryki 
maszyna pochodzi i dobroci wyrobu takowej. Maszyny takież bez przy- 
krywadeł od rs. 3 do 4 taniej.

2° Maszyny systemu Singer a, na stołach z drzewa orzechowego, 
E przykrywadłem i wszelkiemi przyrządami po rsr. 38, 40, 45, 50 
wyżej, odpowiednio do fabryki i dobroci maszyny.

3° Maszyny systemu Row eg o do szycia bielizny i krawiecczyzny 
od rs. 45.

Maszyny systemu Gro w er a i Raker a, czółenkowe do szycia 
bielizny i krawiecczyzny od rs. 38.

5° Maszyny do szyciakrawiecczyzny damskiej ozdobnej, systemu Gro
wer i Baker Greyerowe od rs. 38,

Znana najlepsza w świacie oryginalna Ręczna Maszyna do szycia 
dwunitkowa TAY.LOR-A, za wszelkiemi przyrządami, po rs. 86.

Maszyny ręczne innych fabryk dwunitkowe wszelkich systemów od 
rs. 90.

Zawsze na, składzie wielki wybór Raszyn oryginalnych 
Amerykańskich wszelkich systemów.

Osobom na prowincji zamieszkałym przesyłam próbki szycia na żąda
nie gratis—ekspedycja posyłek bezzwłoczna—opakowanie i dostawa 
na kolej bezpłatna, gwarancja dwuletnia—nauka szycia bezpłatna, posia
dam własny warsźtat i przyjmuję wszelkie reparacje maszyn do szycia.

15—0 ______ —7687 —

ulica Przejazd Nr 649 (nowy 9) wprost ulicy Długiej; obecnie przeniesiony na ulicę Dłsgę 
Nr 49, wprost bramy arsenału.

Niniejsrem ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż posiada środki różnego 
rodzaju na wygubienie robactwa, a mianowicie:

1° Proszek ra wygubienie moli w meblach, materacach, dywanach, futrach, matc- 
rjach wełnianych, niemająoy zapachu i nigdy nie wywietrzający.

2° Papier zwyczajny na wygubianie much i francuski.
3° Lep na muchy.
4° Płyn na wygubienie pluskiew.
Ł° Pigułki i massa na wygubienie esezurów i myssy.

Używanie reklam i pochwał state się niejako potrzebą dzisiejszego wieku, lecz stanowi to 
tylko po największej części ucieczkę małoznaeznyeh firm, dła popularyzowania się nie do
brocią wyrobów, ale dodatkami językowemi i gazeeiarskiemi. Nie to jest celem mojego ogło • 
szenia, gdyż ma ąe za sobą długoletnią praktykę i doświadczenie, oraz renomowany w naj
znakomitszych domach i długo usiłując wynaleźć najskuteczniejszy środek na wygubienia 
wszelkiego rodzaju robactwa, udało mi się nareszcie wynaleźć najodpowiedniejszy środek, 
jaki stanowi „P.osiek Szwedzki.1' zapiawiany według mojego własiego systemu. Środek ten 
okazał się najlepszym i rzeczywiście skutecznym na odpowiedni użytek. Wszelkie pochwały 
stały się zbytecznemi dla tego, kto raz proszek mojego pomysłu wypróbować raczy.

5 - 6 ' — 10961 —

SKŁAD GŁÓWNY 
Warszawskiej Fabryki Machin 

Narzędzi Rolniczych i Odlewów, 
(mieszczący się przy nlicy Senatorskiej Nr 473D (nowy 29) 

nm honor polecić:
GNIOTOWNIKI do słodu. 
GNIOTOWNIKI do kartofli. 
SORTOWNIKi do kartoai.
PŁÓCZKI maneżowe i ręczne z oddzie

laczami kamieni.
Wagi dziesiętne i setne 

Katalogi illustrowane i cenniki wydajemy 
na żądanie gratis.

WYROBY NASZE NI08A BYĆ NABYWANE NA KREDYT BAJKOWY:
1—o c — 119 9 —



NOWO OTWORZONY
SKŁAD FORTEPIANÓW KRAJOWYCH I ZAGRANICZNYCH 

(iEIIETII \ E li A I WOLFFA, 
KiatosWfflMńie, Nw 36, 

NA PROST SASKIEGO PLACU.
Poleca się znacznym wyborem Fortepianów, Pianin i Orgue Melodykonów 

^najcelniejszych fabryk zagranicznych, oraz krajowych fabryki A. Kale
kiego, która na wystawie powszechnej Paryzkiej i Wiedeńskiej, otrzyma- 

zaszczytne medale. 4 — 6 — 11970 —

Um Fiilschungen und Nachahmungendes aechten Patent PORTLAND CEMENTS f \S & C
von ROBINS & Comp. LIMITED in London LIMITE D,

zu verhindern, łiabe ich Herrn

. MEW 81BB III BBII.
den Alleinverkanf dieser Markę fiir Polen ilbergeben und kann, ich jedcm Con- 
sumenten von Cement daher anempfehlen, dem Bedarf nur von Herrn STANI
SLAUS BAUMANN zu entnehmen, da dieser stets ein Lager des Robin’schen 
Cements in frischer, aechter und unverfalschter Quilltat von mir unterhillt. Ich 
bemerke noch, dass diese Fasser 2 Etiquetten tragen miissen, eines am Boden 
und eines am Deckel des Fasses, und dass ausserdem jcder Boden mit einem 
Querstab verschlessen ist. Danzig, 13 April 1875.

I < tllC OtllCJL* Cil-JL jfB. MB..

l.Cil.T.IZIKYJf CnifAl,

iinxzrn Y
hat dan Pr nim Jina 1

birftUMnde
1ST. & WEST niECKRN-.SCHŁIMIS,

LO.VDIW 
a

LOxVDOiV. ,

^LIMITED. .
LW\ r.o»»ow Z^\ 

j,V> \MEDAILLy

ij^MT PÓBTLAMSCEMEŚT 

Bottom.
Dla położenia tamy fałszerstwom i nadużyciom prawdziwego patentowanego CEMENTU

ROBINS A & Comp. LIMITED LONDON
powierzyłem wyłączną sprzedaż tej marki na Królestwo polskie, panu

Stanisławowi Baumann w Warszawie, ulica Elektoralna Nr 5.
^ecając konsumentom tego Cementu, aby takowy tylko i jedynie u pana STANISŁAWYA BAUMANN nabywali, u którego na składzie za> 

w świeżym gatunku i niefałszowany, wprost odemnie pochodzący CEMENT ROBINSA znajdą.
j. Nadmieniam jeszcze, że na zewnętrznych dnach beczek Cementu Robinsa dwie etykiety jak wyżej znajdować się powinny i że oprócz 

poprzeczny pręt każde dno beczki zamyka. Gdańsk 13 Kwietnia 1875 r.

k-s-o -M8q_ ■ B. A. LINDENBERG.
Skład Papieru i Galanterji

W. S 3Ł A BT M HB
przy rogu ulicy Długiej i Freta

*Meea Szanownym Rodzisom i Opiekunom na nudshodsiey czas szkolny, tylko 
eo otrzymany wielki wybór i w różnych eenaeh 

TORNISTRÓW
1przygotował jak w poprzednich latach, znaczny zapas Materjałów Piśmiennych 

2szkolnemi priyboraftp 5—6 — 11853 —

MAGAZYN MEBLI
Warszawskich i Zagranicznych 

JP*. CLŁOJHBTDW, 
KrakowBkie-Przedmieście wprost Hotelu Europejskiego pod Nr 38 

na 1-em piętrze.
Poleca się wielkim wyborem mebli tak zwyczajnych jak i najwy-

U kwlntniejszych z drzewa rzeźbionego orzechowego, dębowego, czar- 
ue8o, mahoniowego i jesionowego po cen ch umiarkowanych.
>n, Tamie Główny Skład Mebli giętych prawdziwych wiedeńskich z fabryk Braci 
henet w Wiedniu po znacznie zniżonych eenaeh. 10—‘20 — 655S1—

Łóżka żelazne dla dorosłych
od rubli 4 kop. 50.

Łóżeczka dziecinne, Kolebki zwyczajne, bujane i ozdobne, WÓZKI, Umywalnie, Bidety 
Weloeypedy, Ławki, Krzesła i Stoły do ogrodu i pokoju it d. i t. d.

w Fabryce przy ulicy Ciepłej Nr 6.
-12 — 10707 -

MWEK ZIEMSKI.
Rozległości dz:es. 165 (włók 8,), ziemia żytnia I kla-sy, w trzech lolwarkaeh, disko. 

nale zagospod.-rowany, inwentarze dobre, dom mieszkalny obszerny i wygodny. Odległość oj 
od stacji B ała wio’st 10. Do sprzedania skutkiem śmierci właściciela. Szczegóły w Kan
torze B. Werner & Cemp Królewska Nr 6. 3—3 — 12169 —

Dobra Ziemskie
w gub. Płockiej, o 2 miie cd stacji drfęi 
łelaznej Nadwiślańskiej, 33 włók rozlegliśei, 
pod korzystne ni waruunkami, do spizeda- 
nia. Informacją udtieli Antoni Okolaki, Obroń
ca przy Senacie, w Warszawie, przy ulicy 
Dlugii i, pod Nr 2) zamieszkały.

-1 236 -2-3

6 wazonów z kwiatami, 
a mianowicie: 2 z cytrynami, 2 ewanimusy 
i 2 llgusy, są zestawione przez niewiadoma 
osobę w ogrodzie priy ulicy Dziekanka Nr 48 
nowy, obok hotelu Dziekanka. Uprasza się 
tejże osoby o oiebranie w przeciągu 2-ch ty
godni, gdyż z piwadu braku miejsca nie mo
gą być dłużej trzymane. — >-2130— 2- -S



MAS1INY AMERYKAŃSKIE Za rs. 300 do sprzedania

Poszukuje się nabycie

Są ło sprzedania

w Drukarni „Ktfrj&a Warszawskiego4-. Plac Teatralny Nr 473c (5 nowy).

Za Mokotowskiemu rogatkami, jest do 
najęcia od 1-go Październik*

składające się z trzech pokoi, spiżarni i ku^ 
ni i Dwa Pokoje z kuchnią i wszelki®.11 
■wygodami goEpodarezomi. Wiadomcść: uB® ! 
Nowy-Swiat Nr 14, w ogrodzie. 
_____ —11951—3—3 __

Na Nowym świeeie pod Nr 25 do wyu8)j 
cia w każdym czasie: 1) 7 pokoi na 1 P:' 
trze z balkonem, antresolą, przedpokoje" 
kuchnią, z urządzeniem gazowem. wodco’4 
giem, wanną i water kio zetem, oraz stajni®0
4 konie, wozownią i inemi wygodami za 81
I860 rocznie. 2) Takież mieszkanie z tak11
mil wjgid&uu na 2 piętrze za 1600 rs. ń |
rznie. Wiadomość u Rządcy domu ood*ien®l 
od godziny 3 do 6 po południu,—11771-3^

do wjnajęda każdego czasu przy ulicy 'I1', 
baekłej, ybd Nr 9, w donn zwanym Steln^l 
lara. Składający się z salonu, 7 pokojojl
przedpokoju i kushii, na 2 em piętrze "I 
fr .ntu, zarpatrzeuy w gaz z żyrzn dolami,
hal ten może być rozdzielony i dodaaa 
nia inb miśjsśe na skłid. Wiadomość u sU" 
ża inb przy ulicy Pisnrj pod Nrem 11 ®#
wrm u Rządcy d m i. —11782—6—6^

Nowokochinchińskie, 
białe i czarne, z wielbien i piórami na nóż
kach, oraz takież różnej wielkość’, kurczęta, 
są 8o spr.:d-riia w Targówku pod Warsza
wą. za Szmulowskiemi logatkami, przed trze
cią wiorstą nad ezjsy Radzymin-klej. na ke- 
looji i w zakładzie pomogolioznym Jćz fa 
Uusiyił&iego, po cenie umiarkuwanej.

—12639- 2—3 

rozmaitego rodzaju, Garnitury, Kozetki, Sze- 
szlongi, Komody, Szalki, Bhnka d&inskie i 
męskie, Fotde przed biurka, Toalety, po ce
nach jak najunfarkowańszych. Ulica Bielań
ska Nr 4 nowy, u Tapicera. ■•—1:9?0 —3—3

palisandrów:
w ;.L—A —.. , ____ ____
210 (lub do wynajęcia), oraz Oleaudry i Fi-

Nr (>. u właściciela domu —12'58-2-3

wan.a, z złoconemi rzeźb.tni, zdatna do per- i są llo spr«i-d«ći* w Targówku pi 
lumerii, dystrybucji lub innego iraianteryjne- i wa za Szmulowskiemi rogatkami, 
go zakładu. Wiadomość przy ulicy DHakan- i ...................
ta Nr 48 nowy, obok Hotelu, w ogrodzie i

Żyto Oryginalne Probstaj- 
skie, Pszenicę Kostrom 
ską i Żyto Zelandzkie 

na wysiew jesienny 
polecają 

Ostrowski i S-ka, 
Senatorsia 22, naprzeciw Kościcła. 

 -12302-2-6

Jest do sprzedania

Faetonik
1 Amerykan nowy, 

na jednego lub parę koni. Ulica Długa Nr 11 
nowy, za Cerkwią, w domu lir. Krasińskiego, 
Wiadomość w Kantorze wynajmu Powozów.

—12021—3—3

Dwa Wyźelki 
czarne, po 6 miesięcy mające, pies i suka, 
z najpiękniejszej ras-iy prawdziwych ponte- 
rów, z natury do p< lowauoa usposobionych, 
jut dobrze aportujących, są do zbycia przy 
ulicy Chłodnej w domu pcd Nr 62, w bramie 
na lewo, na dole. — Tamże są do sprzedania 

MEBLE mahoniowe, 
z pokrowcami, koietową robotą, w dobrym 
Sitnie, kana. a, stół, 2 fotele i 6 krzeseł, zz 
rs. 90. ' -11952—3-3

» 4-6 -11769- SE

FABRYKA

OFŁATHLÓW

Poszukiwaną jest
OZKE&SŻ IWA

zaraz Inb od dnia 1 Lipea 1876 roku, w odle
głości najdalej 14 wiorst od Warszawy, ro
zległości od 4 do 8 włók mającej, bez inwen- 
ta-zs. Wiadomość: Ulica Smolna Nr 6, mie
szkania 4, ranę do 11, a po południu od 3 
każdodziennie. —12203—2—3

w szacunku od 12. do 18,000 rs., buz pośre
dnictwa, osób trzecich. Wiadomość przy uli
cy Hożej Nr 8 domn, u gaspodaiza, od 3 do 
7 wieczór. —11242—9-12

Nr 48 nowy, obok Hotelu, w ogrodzie 
przy” ko ściele Ś-go Józef* Oblubieńcy, udzier. 
jżawcy ogrodu. 11715-3 - 3

Są do sprzedania

Garnitury wysłane i pokryte rypsem, Sofy, 
Fotele, Napoleonki, Łóżka i t. p., na prowin
cję z opakowaniem, po cenie b. taniej. Ulica 
Bracka Nr 13, u Tupie1 ra L. Bienert.

„11785—6-6

Znane ze starannego i gustownego wy
kończenia, oraz doborowego materjału: 

Łóżka żelazne składane, w różayoh cenach.
Najnowszej konstrukcji Łóżka żelazne wysuwane, z pckładem elastycznym z drze

wa. Rozsunięte tworzy dwa łóżko, ztąd bardzo praktyczne do szczupłych mkszkzń. 
Łóżeczka żelazne dziecinno, zwyczajne i ozdobne.
Kołyski żelazne zsyczs-jne i (.zdobne, t*kżu newe najświeższych pa’yzkich fa- 

s;nów.
Fotele rózkłada‘ące się n» Łóżka z materacami.
Carollfery -zy-i Piecyki przenośne bez rur i dymników, bardzo przydatne na obe

cną i późni, jszą porę do mieszkań chłodnych lub wilgotnych.
Kuchenki do gotowania naft;, różnej wlelkcśei.
Pr-zyraądy z randalkcmi dó gtotowania na cylindrze zwyczajnej lampy naftowej. 
Gimnastyki pokojowo hygieniezne, 

wyrobu Fabryki

KAROLA MINTERA
- g (w Składzie

LEOPOLDA KNOLL 
w Warszawie, ulica Czysta Nr 638B (6).

3-6 — 11833 —

Flance Truskawek
w wybornym gatunku i bardzo wczesne, sprze
dają się kopa po kop. 3D; w ogrodzie na Kra- 
kowskiem Przedmieściu Ńr 48, wejście przy 
kościele ś go Józefa Ollubieńea ob.k Skwe
ru. -12221—2-6

PAPIEROWYCH

GUM KOWANYCH

L. MAKOWSKIEGO
Krak.-Przedm. Nr 63.

—11966—3—6

z pięcioma dużemi bilami i piramidką, oraz 
szafką i kijami. Wiadomość w Handlu Win 
i korzeni'pray ulicy E.ektoralnej Nr 30.

-12118-3-3

Lokomobiłe
i Młocarnie Parowe. 
Trzy garnitury używanych, ale w kompletnie 
dobrym stanie będących lokomobil z młoear- 
niami a mianowicie:

8 konny z fabryki Uayton & Schuttleworth. 

10 ” ” Ransoąa, Sevis et Head,
po cenach nader przystępnych m» na sprze
daż fabryka maszyn H. Frisdłand ra & 0>mp. 
w Raciborzu (Ratibor na Szlązku Pruskim). Lo- 
komobile mogą być odebrano urzedownie przez 
budowniczego królewskiego. —12148—3—3 
aaMMMMMiwiMiri I lilii !»,»„
Jest do flprzedinia w każdym cz&Eie piękna 

Szafa sklepowa.
z, ikontaatcnią z drsewa irpo^ogó, bl&Ł> tnalo- 

z xłooofi-®Bii jtiDzb.Yiai, zdatna do per- 
!• . z: Mrhll liii lllK Uirn.,,. ..... 1 ...z... • Fortepian

^sandrowy o 7 oktawach, świeżego fasonu 
etanie dobrym, jest do sprzsdania za_rs. 

kasy są do sprzedania przy ulicy Szpcalnej-

0 powoduj ściany urządzenia Cul i ar ni Je-t do 
edsttpieziia zaraz

REPOZYTORJUM 
zupełnie w dobrym stanie oszklono, z zegarem 
ze słojami lub baz takowych Wiadomość 
powtiąść możaa na miejscu, w gmachu Tea
tralnym w Cukierni Janowskiego.

-12119-3-3

Są do wypożyczenia na czas dłuższy
w Mokotowie

OGRODY wiwo-mw 
Wiaadomośe u właściciela, Żurawi* Nr 23, 
mieszkania 4, rato do 10, po poł. od 4 do 6. 

—12202—2—3

Z porodu wyjazdu do sprzedania

Garnitur Mebli
zupełnie nowych, oraz szeszlag skórą kryty. 
Ulica Leszno Nr 45, na dole w bramie 2 gie 
drzwi. —12227—2 —3

U Akuszerki Stedler, 
przy ulicy Stare-Mlasto Nr 21 nowy, jest 
Pokój na 1-m piętrze, dla osoby będącej 
w stanie poważnym, z wszelkiemi wygodami 
jakie w tym razie mogą być wymagane, za 
cenę stosownie do umowy; przyjmują eię ta
kże kobiety niezamożne, jako to służące, ko
biety pozbawione obsługi domowe), za rubli 
sześć,’ k pomocą lekarską, jeżeliby takowa 
okazała się potrzebną. —11364—3—4

Jest do sprzedania zaraz FOLWARK 
bez serwitutów włók 14 (dzies. 210), 6 mil 
szosą od Warszawy hypsteka w Warszawie, 
ziemia dobra, w blizkości cukrowni, Issu i łąk 
dostatek, dwór wygodny, zabudowania do- 
dostateezae, szacunek rubli srebrem 22 ty
siąca, 10 tysięcy potrzeba przy kupnie, resz
ta może wraz z Towarzystwem pozostać. Pa
rę włók ziemi ornej po wykareiowanym lasie. 
Inwentarz żywy i martwy przy gruncie. Bliż
sza wiadomość w godzinach po południowych 
przy ulicy Chmielnej Nr 6, a mieszkania S3.

—12293—2 —2

GŁÓWKY SKŁA^) CEMENTU 

WIKTORA WERTHEIM 
Ulica Graniczna Nr 14. 

(gdzie Instytut Wód Mineralnych), 
otrzymał świeże transporty materja- 

łów budowlanych i poleca take we 
po cenach 

powtórnie zniżonych: 

Cement Portlandzki 
po rs. 5 kop, 50 

Cegła Ogniotrwała 
oryginalna 

Eamsaya 
po rs. 55.

Glinka Ogniotrwała 
brunatna; oryginalna angielska 

po rs. 5 k«p. 75. 
—11318—

Potrzebna jest

L0K0M0BIIA
o sile 8 lub wiosej koni, używana. Adres: 
K. Brzozowski, w biurse Tow. Ubez. Jakor, 
ulica Żalił. —12139—3—3

Pończoch i t p. robót 
bez szwów, 

wyrablaja dziennie od 10 dc 18 par. 
Cena od 85 rs. do 2C0. Przy kupnie 2 eh 
mas*yn razem, rabat na 1-szej 10%. 
Nauka bezpłatna. Bez nauki rabat z ce
ny 10%. Królewska BSr 23, gdssio Ti
voli, i-sze piętro.—Tamże roboty go
towe, obstalunki i nadróbki.

-11992-3—0

S
KKXMKKKftgttMttttBUXKttKK 

KOSZULE’!! I 

S w wielkim wybjrze kolorowe prane, 
S a cienkiego frftnoueHogo krotenn, od- 
5 znaszające się piękn śeia deseni, do- 
g** brym krojem i akuratncścią w usiycin 

cena % tuzina rs 10 kop. 50/ A’ 
X TT A cyilla z kretonu praw- X

-żYUBZuw dawego franeuzkiege, ** 
S z eienkiemi webowemi gorsami, prane, 
* pięknie i starannie uszyte, ceaa % tu- 
Ą zlna rs li kop. 40.
S poleca „

I Skład Bielizny
JÓZEFA NATHANBLUT i

22 Sanatorska, 22 M

Dzienniki
dla szkól prywataych dostać można w za- 
kładzlę intioiigf.tcrskim Wilh. Kr*usih przy 
ulicy Ż-ibiąj w ifieynie pałacu JW. Hr Ord. 
Zamojskiego. —12196—2—3

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania

FORTEPIAN 
palisandrowy, mało używany, z dobrym i ®; 
cnym tonem, z fabryki A. Heifera.—Ta®* 
są do nabyci* za przystępną cenę dwaź*i^ 
ciadła w złoconych ramach, tualeta dam81! 
i salopa podbita lisami, silber fuks zwane®1 
Do obejrzenia od godz. 11 z południa do tr*j 
ciej po pełudniu, przy ulicy Slizkiej Nr *' 
mieszkania 82, w oficynie na lewo.

-12159-3-3

Jest -do sprzedani*

krótkiego fasonu, mahoniowy, od C do Af 
przyjmuje się także wszelkie reperacje fort1 
piaaów i pianin, oraz strojenia takowy1’1 
Ulic* Krakowskie -Przedmie ście Nr 2, wproi 
Kopernika, w fabryce fortepianów A. Ja®1 
szewskiego. —12132—3—3 -

* Do najęcia każdego czasu lub od Ścgo 
chała przy ulicy Granicznej Nr 14 (gdzie!11 
Btytut Wod Mineralnych):

1) LOKAL na 1-m piętrze, z widoki88 
na Ogród Saski, złożony z 7 pokoi s b® 
konem, oraz z przedpokoju, pokoiku dla sł* * 
pasażu i kuchni, do mieszkania tego doda®' 
być mogą na żądanie 1 lub 2 pokoje o“ 
dzielne.

1

2) SKLEP z 2 pokojami, kuchnią i pl*
aieami lub bez takowych. .

Wiadomość u właściciela domu, w bra®1 * 
na 1-m piętrze.; —10031—1S-^

fJest do wynajęcia]

LOKAL,, 
od Października przy ulicy Wilczej Nr - 
składający się z salonu, 3 pokń i kueh* 
z 2 wejściami, śpitarnią, piwnicą, komórką 
górą wspólną za rs. 325 rocznie. Wiadom08 
na miejscu. —12259 -~2-~ 3 J
Do najęcia cd Śgo Michała r. b lub w k»* 
dym czasie przy zbiegu ulic MarszałkówS;*1 * * *! 
i Zgoda Nr 40. Lokal na 2 piętrze ś »’i® 
odnowiony, składający się z 4 pokoi, 2 prt«J 
pokoi, alkowy, kuchni, śpiżarm i 
z wszelźiemi możliwemi wygodam 
gazem, ilewami, wodociągiem, wspć._^ r-- _
1 piekarnią Lokal ten może być podzielony  8*
2 miesjk-.nia, a mianowicie: 1) 3 p.kojj
przedpokój, spiżarnia i schowanie, oraz 2) f*’ 
lon z przstlpokojf m i alkową, każden z tj’l 
lokali może być Wynajętym oddiielnie. W® 
donieść na miejssu u stróża, lub w Msg1 
zynie mód na parterze, od ulicy Marszałku^ 
skiej. __ —12071-3-^

Dla porządnego Emeryt*

od kontu o dwóch okna eh ze wspólnym prr®“ 
pokojem, zaraz lub od 1-go Październik 
Włodzimierska Nr 14. Stróż Alekssn8' 
wektie. —12253—2—8

BeiioWćŁiJ’’!
i, jakoj
>ln& nralW'

Z powodu, wyjazdu jest do odstąpienia 
faz lub od Ś-go Michała

Sklep Wiktuałów 
z Dystrybucją ś Norymhsrszczyzną 

Wiadomość na miejscu, ulica Niecała Nr 
nowy. —12206—2—3

Do wynajęcia zaraz lub od Św. Michała 

MIESZKANIE
składające się z 4ch pokoi, przedpokoju, &1 
ehni, drwalni i piwnicy, na 1 piętrze, w J 
mu W. Gwtzdeckiego na ulicy Ogrodo* 
pod Nr 14. Wiadomość u właściciela do® 
Nr 33, przy ulicy Krochmalnej róg Żelaz-»( 

12273-2-3

JEo3P,ojeno H,eH3ypoE>,


